



Comissão
Permanente de **Licitação**



SETOR DE COMPRAS
PESQUISA DE MERCADO



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

1 mensagem

compras capistrano <comprascapistrano@gmail.com>

Para: "J. Collor Foto e Gráfica Rapida" <jcollor.baturite@hotmail.com>




Prezado(a) Senhor(a),

Em atendimento ao art. 3º da IN 05/2014 do MPOG c/c §1º do Art. 15 da Lei nº 8.666/93 solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer Pesquisa de para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO /CE**, conforme especificações que seguem em anexo :

Atenciosamente,

Karine Viana Barroso

Coordenadora do Setor de Compras

 **PAUTA EXPEDIENTE NOVA.docx**
539K

EXPEDIENTE CORREÇÃO.

MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS <jcollor.baturite@hotmail.com>
Para: compras capistrano <comprascapistranoce@gmail.com>

Seu-mail de 2522 1126



Cordialmente,

J. COLLOR

MARIA DAS GRAÇA LOPES DA SILVA BARROS-ME

CNPJ: 09.451.499/0001-28 - CGC: 06.360.652/6

Avenida 7 de setembro, nº 848 - BATURITÉ-CE

Fone: (85) 3347 0790

JCOLLOR.pdf
775k

Para: SETOR DE COMPRAS

Assunto: RESPOSTA a Solicitação de Cotação de Preços.

Prezado(a) Senhor(a),
OBJETO

Constitui objeto da presente Ata a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATORITÉ/CE, de acordo com as exigências estabelecidas no processo licitatório Pregão Eletrônico nº 1309.01/2021/SRP - PE constantes no Termo de Referência e nesta Minuta da Ata de Registro de Preço.

LOTE - I

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QT. | VAL. UND | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|------|------------|----------------|
| 1 | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, COM 100 FOLHAS. | BL | 225 | R\$ 5,85 | R\$ 1.316,25 |
| 2 | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA. | PCT | 185 | R\$ 5,85 | R\$ 1.082,25 |
| 3 | ANOTE E COLE 3M 38X50 PCT C/ 4 | PCT | 80 | R\$ 5,85 | R\$ 468,00 |
| 4 | CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS. COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM. | FOLHAS | 2085 | R\$ 3,60 | R\$ 7.506,00 |
| 5 | CARTOLINA DUPLA FACE, PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, 48X66CM (CORES VARIADAS) | FOLHAS | 1285 | R\$ 2,25 | R\$ 2.891,25 |
| 6 | ENVELOPE PAPEL KRAFT, GRAMATURA MÍNIMA 80GRS, COR NATURAL, 370X470MM, TIPO SACO, CX COM 100 UNIDADES. | CX | 400 | R\$ 67,20 | R\$ 26.880,00 |
| 7 | ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 240X340MM. | CX | 160 | R\$ 46,35 | R\$ 7.416,00 |
| 8 | ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 176X350MM. CX COM 100 UNIDADES. | CX | 80 | R\$ 39,25 | R\$ 3.140,00 |
| 9 | ENVELOPE OFÍCIO A4, COR AMARELA OURO, MEDINDO 24X34CM. CX COM 100 UNIDADES. | CX | 300 | R\$ 42,70 | R\$ 12.810,00 |
| 10 | ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO. CX COM 100 UNIDADES. | CX | 1000 | R\$ 41,20 | R\$ 41.200,00 |
| 11 | E.V.A COLORIDO, COM GLITER, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, CORES VARIADAS. | FOLHAS | 2400 | R\$ 5,99 | R\$ 14.376,00 |
| 12 | E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, PCT COM 10UND | PCT | 760 | R\$ 28,35 | R\$ 21.546,00 |
| 13 | PAPEL 40K CORES VARIADAS, 45CMX100CM COM 200 FOLHAS | PCT | 290 | R\$ 41,12 | R\$ 11.924,80 |
| 14 | PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, BRANCO APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA. | CX | 1020 | R\$ 274,99 | R\$ 280.489,80 |
| 15 | PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, COLORIDO APERGAMINHADO, TIPO CHAMEQUINHO OU SIMILAR CX C/ 25 PCT C/ 100 FOLHAS CADA. | CX | 120 | R\$ 174,99 | R\$ 20.998,80 |
| 16 | PAPEL VELUDO PCT 25UND | PCT | 525 | R\$ 19,65 | R\$ 10.316,25 |
| 17 | PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, PAUTADO, PACOTE COM 400 FOLHAS DIMENSÕES 215 X 315 MM. | PCT | 50 | R\$ 27,30 | R\$ 1.365,00 |
| 18 | PAPEL 60 KG FORMA 210X297 (A4) 180KG COR BRANCA DE ALTA QUALIDADE. RESMA COM 200 FOLHAS | RESMA | 90 | R\$ 44,50 | R\$ 4.005,00 |



| | | | | | |
|----|---|-------|------|-----------|---------------|
| 19 | PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS 48X66CM. PCT COM 20UND | PCT | 2000 | R\$ 28,75 | R\$ 57.500,00 |
| 20 | PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS 48X66,PCT COM 20UND | PCT | 1280 | R\$ 24,99 | R\$ 31.987,20 |
| 21 | PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, PCT COM 100UND | PCT | 800 | R\$ 13,69 | R\$ 10.952,00 |
| 22 | PAPEL LAMINADO 45X59 SORTIDOS, CORES VARIADAS. PCT COM 40UND | PCT | 960 | R\$ 53,50 | R\$ 51.360,00 |
| 23 | PAPEL JORNAL, TAMANHO 66CM X 96CM, 55 GRAMAS, IMUNE LINHA D'ÁGUA, (PACOTE COM 500 FOLHAS). | RESMA | 95 | R\$ 32,95 | R\$ 3.130,25 |
| 24 | PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS, PCT C/ 100UND | PCT | 265 | R\$ 13,75 | R\$ 3.643,75 |
| 25 | PAPEL COUCHÊ 60 KG, PCT COM 50 FOLHAS. | PCT | 200 | R\$ 14,75 | R\$ 2.950,00 |
| 26 | PAPEL COUCHÊ 40 KG, PCT COM 50 FOLHAS, LISO. | PCT | 120 | R\$ 14,60 | R\$ 1.752,00 |
| 27 | PAPEL TIPO CELOFANE 85 X 100, TRANSPARENTE | ROLO | 45 | R\$ 50,25 | R\$ 2.261,25 |
| 28 | PAPEL MADEIRA 66X96 KRAFT OURO 80GR5, PCT COM 100UND | PCT | 900 | R\$ 50,20 | R\$ 45.180,00 |
| 29 | PAPEL CARBONO 01 FACE, FORMATO A4 (21X29,7CM) COR AZUL, CAIXA C/ 100 FOLHAS. | CX | 25 | R\$ 48,15 | R\$ 1.203,75 |
| 30 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM | UNID. | 110 | R\$ 5,15 | R\$ 566,50 |
| 31 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 3CM | UNID. | 140 | R\$ 3,92 | R\$ 548,80 |
| 32 | APONTADOR COM SISTEMA ABRE E FECHA, IMPEDE A SAÍDA DE SUJEIRA NO ESTOJO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTADOR E MAIOR DURABILIDADE, COM DEPÓSITO MAIOR PRATICIDADE. CORES DIVERTIDAS. CX COM 12 UNIDADES | CX | 135 | R\$ 20,89 | R\$ 2.820,15 |
| 33 | LÁPIS PRETO Nº 2, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CX COM 144 UND. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. | CX | 205 | R\$ 35,43 | R\$ 7.263,15 |
| 34 | LAPISEIRA 0.7 | UNID. | 160 | R\$ 3,17 | R\$ 507,20 |
| 35 | GRAFITE 0.7 CX COM 12 | CX | 60 | R\$ 17,76 | R\$ 1.065,60 |
| 36 | LÁPIS DE COR C/12 CORES CAIXA. | CX | 1140 | R\$ 4,73 | R\$ 5.392,20 |
| 37 | PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR AZUL, CAIXA C/12 UNIDADES. | CX | 125 | R\$ 38,31 | R\$ 4.788,75 |
| 38 | PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR VERMELHO, CAIXA C/12 UNIDADES. | CX | 125 | R\$ 38,31 | R\$ 4.788,75 |
| 39 | PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES. | CX | 125 | R\$ 38,31 | R\$ 4.788,75 |
| 40 | PINCEL MARCADOR CORES VARIADAS PARA QUADRO BRANCO,CX COM 12 UND | CX | 900 | R\$ 57,34 | R\$ 51.606,00 |
| 41 | PINCEL COMUM PARA PINTURA Nº 08 PELO FINO. | UNID. | 245 | R\$ 3,61 | R\$ 884,45 |
| 42 | PINCEL REDONDO Nº 12 | UNID. | 280 | R\$ 4,39 | R\$ 1.229,20 |
| 43 | PINCEL REDONDO Nº 18 | UNID. | 280 | R\$ 5,81 | R\$ 1.626,80 |
| 44 | PINCEL REDONDO Nº 20 | UNID. | 280 | R\$ 5,90 | R\$ 1.652,00 |
| 45 | PINCEL Nº 06 | UNID. | 260 | R\$ 3,27 | R\$ 850,20 |
| 46 | PINCEL Nº 00 | UNID. | 180 | R\$ 8,39 | R\$ 1.510,20 |
| 47 | PINCEL CHATO Nº 06 | UNID. | 135 | R\$ 2,98 | R\$ 402,30 |
| 48 | PINCEL CHATO Nº 12 | UNID. | 140 | R\$ 4,29 | R\$ 600,60 |
| 49 | CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARCATERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 152 | R\$ 40,70 | R\$ 6.186,40 |



| | | | | | |
|----|--|-------|-----|-----------|--------------|
| 50 | CANETA ESFERÓGRAFICA, COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 95 | R\$ 40,70 | R\$ 3.866,50 |
| 51 | CANETA ESFERÓGRAFICA, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 30 | R\$ 40,70 | R\$ 1.221,00 |
| 52 | CANETA HIDROGRÁFICA, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, PLÁSTICO COM PONTA EM FELTRO, PRODUTO NÃO TÓXICO, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA GROSSA 4,0 MM, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE. | CX | 900 | R\$ 9,13 | R\$ 8.217,00 |
| 53 | CANETA PERMANENTE: PONTA CHANFRADA, NÃO TÓXICA, POSSIBILITA ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO. CX COM 12 UND | CX | 100 | R\$ 36,60 | R\$ 3.660,00 |
| 54 | CANETINHAS COLORIDAS, PARA MARCAR E DESTACAR, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTÉM 6 UNIDADES SORTIDAS. CX COM 12 UND | CX | 160 | R\$ 25,18 | R\$ 4.028,80 |
| 55 | CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, (AZUL, PRETA, VERDE, VERMELHA, AMARELA E MARROM), PONTA EM POLIÉSTER INDICADA PARA ESCRITA E DESENHO EM TRANSPARÊNCIAS. CX COM 12 UND | CX | 80 | R\$ 25,08 | R\$ 2.006,40 |
| 56 | MARCA TEXTO CORES VARIADAS, DESTACA TEXTOS OU SUBLIME LINHAS COM O MARCA, SUAS CORES SUPERFLUORESCENTES DÃO MAIS DESTAQUE A TUDO AQUILO QUE FOR IMPORTANTE PARA VOCÊ, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, CORPO COM DESIGN MODERNO, SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MÃOS, EVITANDO DESLIZAMENTO DOS DEDOS. CX COM 12UND | CX | 120 | R\$ 25,33 | R\$ 3.039,60 |
| 57 | CANETA P/CD/DVD/BLU-RAY 2.0MM PRETA, PONTA DE POLIACETAL 2.0MM COM PROTETOR DE METAL TINTA Á BASE DE ÁLCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA : PAPEL 0,1MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE Á ÁGUA. CX COM 12 UND | CX | 110 | R\$ 25,14 | R\$ 2.765,40 |
| 58 | GIZ DE CERA GROSSO CONJUNTO C/12 CORES. | CX | 900 | R\$ 5,37 | R\$ 4.833,00 |
| 59 | MASSA P/ MODELAR 180G C/12 CORES | CX | 820 | R\$ 6,30 | R\$ 5.166,00 |
| 60 | RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE. | UNID. | 35 | R\$ 2,39 | R\$ 83,65 |
| 61 | RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE. | UNID. | 100 | R\$ 3,95 | R\$ 395,00 |
| 62 | RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM | UNID. | 70 | R\$ 3,86 | R\$ 270,20 |
| 63 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE PLÁSTICO, MEDIDAS:15X5CM | UNID. | 275 | R\$ 6,93 | R\$ 1.905,75 |
| 64 | BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CX COM 40 UNIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. SENDO A PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A APARTE AZUL MAIS ABRASIVA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA. | CX | 40 | R\$ 37,29 | R\$ 1.491,60 |
| 65 | BORRACHA BRANCA Nº 20, CAIXA COM 20 UNIDADES | CX | 160 | R\$ 22,50 | R\$ 3.600,00 |
| 66 | BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, APAGA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS. POTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 40 | R\$ 24,50 | R\$ 980,00 |
| 67 | ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA TAMANHO APROXIMADO 6,9X11,0CM. | UNID. | 135 | R\$ 6,73 | R\$ 908,55 |



| | | | | | |
|-----|--|---------|------|------------|---------------|
| 68 | COLA BRANCA 90 GRAMAS, LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICO. | UNID. | 1285 | R\$ 2,33 | R\$ 2.994,05 |
| 69 | COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA, ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO ATÓXICA TIPO LIQUIDO, COM 90G. | UNID. | 1470 | R\$ 5,55 | R\$ 8.158,50 |
| 70 | COLA COLORIDA CORES VARIADAS CX COM 4 UNIDADES | CX | 500 | R\$ 6,00 | R\$ 3.000,00 |
| 71 | COLA DE SILICONE 85G, 100 ML, ARTESANATO. | UNID. | 160 | R\$ 9,27 | R\$ 1.483,20 |
| 72 | COLA GLITTER VERMELHA 23GRS | UNID. | 300 | R\$ 4,54 | R\$ 1.362,00 |
| 73 | COLA GLITTER VERDE 23GRS | UNID. | 300 | R\$ 4,54 | R\$ 1.362,00 |
| 74 | COLA GLITTER DOURADA 23GRS | UNID. | 300 | R\$ 4,54 | R\$ 1.362,00 |
| 75 | COLA GLITTER PRATA 23GRS | UNID. | 300 | R\$ 4,54 | R\$ 1.362,00 |
| 76 | COLA CONTATO MULTIUSO, 75G | UNID. | 20 | R\$ 14,80 | R\$ 296,00 |
| 77 | COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATEIRAIS, NÃO TÓXICA, MÍNIMO 9GRS, CAIXA C/ 12. | CX | 90 | R\$ 24,99 | R\$ 2.249,10 |
| 78 | BISNAGA DE COLA TUDO CONTENDO 5MG. | BISNAGA | 80 | R\$ 15,13 | R\$ 1.210,40 |
| 79 | TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTOS FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML. | UNID. | 50 | R\$ 4,54 | R\$ 227,00 |
| 80 | TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML. | UNID. | 30 | R\$ 4,54 | R\$ 136,20 |
| 81 | TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, FRASCO DE 20 ML - COR AZUL | FRASCO | 345 | R\$ 7,22 | R\$ 2.490,90 |
| 82 | TINTA GUACHE, EMBALAGEM CAIXA COM 06 POTES DE 15ML. | CX | 900 | R\$ 5,27 | R\$ 4.743,00 |
| 83 | TINTA SPRAY - CX COM 6 UNIDADEC DE 400ML CADA | CX | 150 | R\$ 231,26 | R\$ 34.689,00 |
| 84 | TINTA PARA TECIDO 37ML C/12 CORES | PCT | 120 | R\$ 43,30 | R\$ 5.196,00 |
| 85 | CHAVEIRO COM ETIQUETA PCT C/ 100 | PCT | 30 | R\$ 72,44 | R\$ 2.173,20 |
| 86 | BEXIGA DE COR VERMELHA PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$ 10,10 | R\$ 2.323,00 |
| 87 | BEXIGA DE COR AMARELA PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$ 10,10 | R\$ 2.323,00 |
| 88 | BEXIGA DE COR VERDE PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$ 10,10 | R\$ 2.323,00 |
| 89 | BEXIGA DE COR AZUL PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$ 10,10 | R\$ 2.323,00 |
| 90 | BEXIGA DE COR ROSA PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$ 10,10 | R\$ 2.323,00 |
| 91 | BEXIGA DE COR DOURADA PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$ 10,10 | R\$ 2.323,00 |
| 92 | BEXIGA DE COR BRANCO PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$ 10,10 | R\$ 2.323,00 |
| 93 | BARBANTE ROLO COM 140 METROS | ROLO | 70 | R\$ 14,55 | R\$ 1.018,50 |
| 94 | TNT PARA FORRAÇÃO ROLO COM 50 METROS | ROLO | 250 | R\$ 172,21 | R\$ 43.052,50 |
| 95 | PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA PONTA REDONDA, PCT C/ 100 | PCT | 100 | R\$ 6,15 | R\$ 615,00 |
| 96 | GLITTER ESCOLAR (C/ 12 CORES SORTIDAS) | CX | 200 | R\$ 11,45 | R\$ 2.290,00 |
| 97 | CLIPS NR.2/0 GALVANIZADO (CX C/100UN) | CX | 490 | R\$ 3,95 | R\$ 1.935,50 |
| 98 | CLIPS NR.3/0 GALVANIZADO (CX C/50UN) | CX | 640 | R\$ 3,55 | R\$ 2.272,00 |
| 99 | CLIPS NR.4/0 GALVANIZADO (CX C/500UN) | CX | 550 | R\$ 3,75 | R\$ 2.062,50 |
| 100 | CLIPS NR.6/0 GALVANIZADO (CX C/100UN) | CX | 300 | R\$ 4,95 | R\$ 1.485,00 |
| 101 | CLIPS NR.8/0 GALVANIZADO (CX C/25UN) | CX | 370 | R\$ 4,60 | R\$ 1.702,00 |
| 102 | GRAMPEADOR DE MESA; CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FLS, DIMENSÕES 15.5CM LARGURA E 5 CM DE ALTURA | UNID. | 160 | R\$ 28,40 | R\$ 4.544,00 |
| 103 | GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS. | UNID. | 30 | R\$ 64,55 | R\$ 1.936,50 |
| 104 | GRAMPEADOR DE METAL, PARA ATÉ 100 FOLHAS. | UNID. | 40 | R\$ 96,95 | R\$ 3.878,00 |
| 105 | GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA GRAMPEAR | UNID. | 15 | R\$ 71,55 | R\$ 1.073,25 |
| 106 | GRAMPO 23/6 C/ 1000 | CX | 180 | R\$ 6,69 | R\$ 1.204,20 |
| 107 | GRAMPO 26/6 C/5000 | CX | 670 | R\$ 7,39 | R\$ 4.951,30 |
| 108 | GRAMPO 23/8 C/ 5000 | CX | 120 | R\$ 5,89 | R\$ 706,80 |
| 109 | GRAMPO P/ PISTOLA CX C/ 5000 | CX | 60 | R\$ 18,10 | R\$ 1.086,00 |
| 110 | GRAMPO P/PASTA TIPO TRILHO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 30 | R\$ 22,35 | R\$ 670,50 |



| | | | | | |
|-----|---|-------|-----|------------|--------------|
| 111 | PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUIROS, COM CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR. | UNID. | 80 | R\$ 14,65 | R\$ 1.172,00 |
| 112 | PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUIROS, COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR. | UNID. | 20 | R\$ 80,35 | R\$ 1.607,00 |
| 113 | PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUIROS, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR. | UNID. | 60 | R\$ 97,85 | R\$ 5.871,00 |
| 114 | PISTOLA DE GRAMPEAR PAREDE, TAMANHO GRANDE | UNID. | 5 | R\$ 430,95 | R\$ 2.154,75 |
| 115 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 106/6 | CX | 50 | R\$ 17,75 | R\$ 887,50 |
| 116 | LIVRO FISCAL, TIPO PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO | UNID. | 280 | R\$ 25,39 | R\$ 7.109,20 |
| 117 | LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153X216MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA. | UNID. | 120 | R\$ 14,10 | R\$ 1.692,00 |
| 118 | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 205X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF1SET 56GR. | UNID. | 40 | R\$ 10,35 | R\$ 414,00 |
| 119 | LIVRO ATA, DIMENSÕES APROXIMADAS 320X220MM, CONTENDO 200 FLS, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE PAUTADO, GRAMATURA 75GR/M2, PAPEL DE ALTA ALVURA, SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA. | UNID. | 200 | R\$ 23,55 | R\$ 4.710,00 |
| 120 | LIVRO DE OCORRÊNCIA, COM 50 FOLHAS, FORMATO 220X320MM: CAPA PAPELÃO 1,040GRS, COR PRETA | UNID. | 40 | R\$ 23,55 | R\$ 942,00 |
| 121 | AGENDA 2022 CAPA DURA FORMATO 123X166MM, 160 FOLHAS | UNID. | 50 | R\$ 17,95 | R\$ 897,50 |
| 122 | CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 96FLS. | UNID. | 80 | R\$ 5,05 | R\$ 404,00 |
| 123 | CADERNO BROCHURA, 96 FOLHAS, CAPA DURA, COR AZUL. | UNID. | 420 | R\$ 9,85 | R\$ 4.137,00 |
| 124 | CORRETIVO, FORMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. | CX | 100 | R\$ 18,05 | R\$ 1.805,00 |
| 125 | ELÁSTICO, COR AMARELA, MATERIAL LÁTEX, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TAMANHO NÚMERO 18, PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 80 | R\$ 5,35 | R\$ 428,00 |
| 126 | ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 50MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9MM, COMPRIMENTO 135MM, COMPRIMENTO DA LÂMINA 85MM. | UNID. | 100 | R\$ 2,65 | R\$ 265,00 |
| 127 | ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERISRTICAS ADICIONAIS LÂMINAS INTERCAMBIÁVEIS. GRADUÁVEL E COM TRAVA. | UNID. | 160 | R\$ 3,80 | R\$ 608,00 |
| 128 | EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, DIMENSÕES 150X20MM. | UNID. | 150 | R\$ 4,69 | R\$ 703,50 |
| 129 | UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10GR. | UNID. | 50 | R\$ 3,19 | R\$ 159,50 |
| 130 | TESOURA USO GERAL INOX 8" SUPERCORTE, COR: PRETO. MATERIAL: INOX DIMENSÃO DO PRODUTO: 1X7X22CM(ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTOS). | UNID. | 90 | R\$ 16,75 | R\$ 1.507,50 |
| 131 | TESOURA MÉDIA DE ESCRITÓRIO PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO. 16,5CM | UNID. | 80 | R\$ 14,56 | R\$ 1.164,80 |
| 132 | TESOURA DE AÇO MULTIUSO CABO PRETO 21CM. | UNID. | 60 | R\$ 15,20 | R\$ 912,00 |
| 133 | TESOURA RESISTENTE PONTA REDONDA, MODELO ESCOLAR DE 1ª QUALIDADE. | UNID. | 400 | R\$ 4,95 | R\$ 1.980,00 |
| 134 | TESOURA DE PICOTAR GRANDE, 22CM | UNID. | 20 | R\$ 84,35 | R\$ 1.687,00 |
| 135 | PRANCHETA ESCOLAR, EM ACRÍLICO, COR CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO | UNID. | 140 | R\$ 19,15 | R\$ 2.681,00 |
| 136 | PRANCHETA EM MDP OU MDF, TAMANHO: OFÍCIO OU A4, PRENDEDOR DE METAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM E PAPELÃO. | UNID. | 90 | R\$ 8,05 | R\$ 724,50 |



| | | | | | |
|-----|---|-------|------|------------|---------------|
| 137 | BASTÃO DE COLA QUENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 11,2MM DE ESPESSURA, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. | KG | 120 | R\$ 55,95 | R\$ 6.714,00 |
| 138 | BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO 1 QUILO. | KG | 60 | R\$ 55,99 | R\$ 3.359,40 |
| 139 | PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 2 CX C/ 100 UNIDADES. | CX | 20 | R\$ 5,90 | R\$ 118,00 |
| 140 | ALFINETE PARA MAPA E MURAL, NUMERO 1 SORTIDOS, CX COM 50 UNIDADES. | CX | 50 | R\$ 6,95 | R\$ 347,50 |
| 141 | ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRÍLICO PARA PAPEL, APLICAÇÃO MESA DE ESCRITÓRIO. | UNID. | 50 | R\$ 80,70 | R\$ 4.035,00 |
| 142 | ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, PORTA LÁPIS, CLIPS ETC. | UNID. | 60 | R\$ 18,65 | R\$ 1.119,00 |
| 143 | PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAPELÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO. UTILIZA BASTÃO GROSSO DE 1/2. | UNID. | 50 | R\$ 34,99 | R\$ 1.749,50 |
| 144 | FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES 45MM X 45MTS. | UNID. | 60 | R\$ 8,05 | R\$ 483,00 |
| 145 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45X50 | UNID. | 120 | R\$ 5,70 | R\$ 684,00 |
| 146 | FITA ADESIVA PP 18MMX50M TRANSPARENTE. | UNID. | 20 | R\$ 3,35 | R\$ 67,00 |
| 147 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO GRANDE, LARGURA 1,2 CM X 40 M. | UNID. | 200 | R\$ 2,19 | R\$ 438,00 |
| 148 | FITA ADESIVA EM CELOFANE TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 12MM X 30M | UNID. | 100 | R\$ 1,75 | R\$ 175,00 |
| 149 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO PEQUENA, LARGURA 1,2 CM X 10 M. | UNID. | 80 | R\$ 1,45 | R\$ 116,00 |
| 150 | FITA CREPE, FITA ADESIVA 48MM X 100 METROS, TRANSPARENTE KIT C/ 05 UND. | KIT | 40 | R\$ 63,90 | R\$ 2.556,00 |
| 151 | FITA GOMADA 48MMX40MTS | UNID. | 560 | R\$ 16,45 | R\$ 9.212,00 |
| 152 | FITA GOMADA 38MMX50MTS | UNID. | 200 | R\$ 15,20 | R\$ 3.040,00 |
| 153 | FITA DECORATIVA LARGA, CORES VARIADAS | UNID. | 150 | R\$ 8,65 | R\$ 1.297,50 |
| 154 | PAPEL AUTO-ADESIVO, TIPO CONTACT, INCOLOR, LARGURA 45CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ROLO COM 25 CM. | ROLO | 40 | R\$ 93,45 | R\$ 3.738,00 |
| 155 | ETIQUETAS ADESIVAS A4 38,1X99,0 363 PCT C/ 100 | PCT | 4 | R\$ 80,90 | R\$ 323,60 |
| 156 | ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO 3 CARREIRAS 107X36 | CX | 8 | R\$ 223,70 | R\$ 1.789,60 |
| 157 | FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 DIM. 13MM X 14M | UNID. | 9 | R\$ 36,95 | R\$ 332,55 |
| 158 | PASTA AZ, USUAL CARTÃO, LOMBO ESTREITO (LE), DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURAS 345MM, LOMBO 55MM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75GR, PLASTIFICADO. CAIXA COM 20 UNIDADES | CX | 170 | R\$ 15,85 | R\$ 2.694,50 |
| 159 | PASTA DE AZ LOMBO LARGO - TAMANHO: 28,5 X 31,5X7,3CM - RESISTENTES, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BELEZA - ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA - REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLOGICAMENTE CORRETOS - MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE - PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, FEITOS DE ACORDO COM FSC. CAIXA COM 20 UNIDADES | CX | 200 | R\$ 15,85 | R\$ 3.170,00 |
| 160 | PASTA PARA ARQUIVO, SUSPENSÃO, PLASTIFICADA, CARTÃO MAMORIZADO 330G, PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM. | UNID. | 7900 | R\$ 7,55 | R\$ 59.645,00 |
| 161 | PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESPESSURA:0,35MM. | UNID. | 1800 | R\$ 3,40 | R\$ 6.120,00 |



| | | | | | |
|-----|--|-------|-----|--------------------|-------------------------|
| 162 | PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA DIMENSÕES: 340X250X40, CORES DIVERSAS | UNID. | 120 | R\$ 6,05 | R\$ 726,00 |
| 163 | PASTA PAPELÃO COM ABA E ELASTICO, COM TRILHOS, OFÍCIO, TAMANHO: 235X325. EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO. | UNID. | 50 | R\$ 2,50 | R\$ 125,00 |
| 164 | PASTA COM GRAMPO E TRILHO 235MMX325MM. PCT COM | UNID. | 190 | R\$ 3,95 | R\$ 750,50 |
| 165 | PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS E ETIQUETAS PARA TÍTULOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 333X40X240MM. | UNID. | 8 | R\$ 19,70 | R\$ 157,60 |
| 166 | PASTA POLIONDA UNIVERSITÁRIA, DIMENSÕES 380X276X40, BRANCO TRANSLÚCIDO, PACOTE COM 5 UNIDADES, COM ELÁSTICO | PCT | 40 | R\$ 63,80 | R\$ 2.552,00 |
| 167 | CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE 41X30X18 | UNID. | 400 | R\$ 26,10 | R\$ 10.440,00 |
| 168 | CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5X25X13,5CM. | UNID. | 800 | R\$ 9,65 | R\$ 7.720,00 |
| 169 | PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA DIMENSÕES 340X250X40MM, CORES DIVERSAS | UNID. | 20 | R\$ 6,85 | R\$ 137,00 |
| 170 | PASTA PARA DOCUMENTO, COLECIONADOR EM PAPELÃO, COM GRAMPO PLÁSTICO 480MG | UNID. | 440 | R\$ 8,40 | R\$ 3.696,00 |
| 171 | PASTA PARA DOCUMENTO, EM POLIONDA PVC, DIMENSÕES 235X350X20MM CORES DIVERSAS, ABA E ELÁSTICO. | UNID. | 30 | R\$ 6,10 | R\$ 183,00 |
| 172 | PASTA PLÁSTICA OFÍCIO CRISTAL C/ FERRAGEM 1039 CRISTAL PCT COM 10 UNIDADES | PCT | 20 | R\$ 3,99 | R\$ 79,80 |
| 173 | PASTA PLÁSTICA EM "L" PP 0,12, A4 CRISTAL GOFRADO 1440, PCT COM 10 UNIDADES | PCT | 40 | R\$ 18,75 | R\$ 750,00 |
| 174 | PEN DRIVE 8GB, USB 2.0 | UNID. | 50 | R\$ 43,10 | R\$ 2.155,00 |
| 175 | PEN DRIVE 16GB, USB 2.0 | UNID. | 50 | R\$ 58,80 | R\$ 2.940,00 |
| 176 | PILHA PALITO 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AAA. VOLTAGEM: 1,5V. PCT C/ 4 UNIDADES | PCT | 300 | R\$ 8,75 | R\$ 2.625,00 |
| 177 | CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UNID. | 50 | R\$ 60,60 | R\$ 3.030,00 |
| 178 | CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 08, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UNID. | 40 | R\$ 47,10 | R\$ 1.884,00 |
| 179 | CD REGRAVÁVEL, IDEAL PARA DOCUMENTOS EM FERA, JOGOS, FOTOS DIGITAIS, APLICAÇÕES MULTIMÍDIAS E ETC.PCT COM 100 | PCT | 35 | R\$ 120,70 | R\$ 4.224,50 |
| 180 | DVD REGRAVÁVEL | UNID. | 70 | R\$ 3,95 | R\$ 276,50 |
| 181 | PILHA ALCALINA GRANDE D2, COM 2UND | UNID. | 40 | R\$ 37,35 | R\$ 1.494,00 |
| 182 | PILHA COMUM 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AA. VOLTAGEM: 1,5V. | UNID. | 160 | R\$ 8,30 | R\$ 1.328,00 |
| 183 | BATERIA DE LITHIUM TIPO MOEDA CV CR2032 | UNID. | 80 | R\$ 4,65 | R\$ 372,00 |
| 184 | BATERIA RECARREGÁVEL 9V 250 MAH | UNID. | 20 | R\$ 15,65 | R\$ 313,00 |
| 185 | QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO | UNID. | 30 | R\$ 209,20 | R\$ 6.276,00 |
| 186 | QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO | UNID. | 15 | R\$ 100,85 | R\$ 1.512,75 |
| 187 | MELAMÍNICO (FÓRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM | UNID. | 10 | R\$ 177,65 | R\$ 1.776,50 |
| | | | | VALOR TOTAL | R\$ 1.213.879,20 |

PROPOSTA VALIDA POR 70 DIAS
BATURITE/CE, 09 DE ABRIL DE 2022.

09.451.499/0001-28
MARIA DAS GRAÇAS LOPES DA SILVA BARROS-ME
AV. 7 DE SETEMBRO, Nº 848
BATURITE-CE / CEP: 62.760-000

Assinatura Proponente

Maria das Graças Lopes da Silva Barros

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

1 mensagem

compras capistrano <comprascapistrano@gmail.com>
Para: monte solutions <monte.solutions@hotmail.com>



Prezado(a) Senhor(a),

Em atendimento ao art. 3º da IN 05/2014 do MPOG c/c §1º do Art. 15 da Lei nº 8.666/93 solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer Pesquisa de para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO /CE**, conforme especificações que seguem em anexo :

Atenciosamente,

Karine Viana Barroso


Coordenadora do Setor de Compras

 **PAUTA EXPEDIENTE NOVA.docx**
539K

EXPEDIENTE...

monte solutions <monte.solutions@hotmail.com>
Para: compras capistrano <comprascapistranoce@gmail.com>

5 de maio de 2022 14:37

 MONTE SOLUTIONS.pdf
496K





**MONTE SOLUTIONS COMERCIO E
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA ME**

CNPJ: 12.685.826/0001-10
RUA VICENTE DE PAULA, 109, BAIRRO CONJ. COHAB,
ARACOIABA/CE - CEP: 62.750-000

E-MAIL: monte.solutions@hotmail.com



Assunto: RESPOSTA a Solicitação de Cotação de Preços.

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QT. | VAL. UND | VALOR TOTAL |
|------|---|---------|------|-----------|----------------|
| 1 | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, COM 100 FOLHAS. | BLOCO | 225 | R\$8,19 | R\$ 1.842,75 |
| 2 | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50MM, TIPO REMÓVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA. | PCT | 185 | R\$8,19 | R\$ 1.515,15 |
| 3 | ANOTE E COLE 3M 38X50 PCT C/ 4 | PCT | 80 | R\$8,19 | R\$ 655,20 |
| 4 | CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM. | FOLHAS | 2085 | R\$5,04 | R\$ 10.508,40 |
| 5 | CARTOLINA DUPLA FACE, PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, 48X66CM (CORES VARIADAS) | FOLHAS | 1285 | R\$3,15 | R\$ 4.047,75 |
| 6 | ENVELOPE PAPEL KRAFT, GRAMATURA MÍNIMA 80GRS, COR NATURAL, 370X470MM, TIPO SACO, CX COM 100 UNIDADES. | CX | 400 | R\$94,08 | R\$ 37.632,00 |
| 7 | ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 240X340MM | CX | 160 | R\$64,89 | R\$ 10.382,40 |
| 8 | ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 176X350MM.CX COM 100 UNIDADES. | CX | 80 | R\$54,95 | R\$ 4.396,00 |
| 9 | ENVELOPE OFICIO A4, COR AMARELA OURO, MEDINDO 24X34CM. CX COM 100 UNIDADES. | CX | 300 | R\$59,78 | R\$ 17.934,00 |
| 10 | ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO.CX COM 100 UNIDADES. | CX | 1000 | R\$57,68 | R\$ 57.680,00 |
| 11 | E.V.A COLORIDO, COM GLITER, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, CORES VARIADAS. | FOLHAS | 2400 | R\$8,38 | R\$ 20.112,00 |
| 12 | E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, PCT COM 10UND | PCT | 760 | R\$39,69 | R\$ 30.164,40 |
| 13 | PAPEL 40K CORES VARIADAS, 45CMX100CM COM 200 FOLHAS | PCT | 290 | R\$57,56 | R\$ 16.692,40 |
| 14 | PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, BRANCO APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA. | CXA | 1020 | R\$384,98 | R\$ 392.679,60 |
| 15 | PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, COLORIDO APERGAMINHADO, TIPO CHAMEQUINHO OU SIMILAR CX C/ 25 PCT C/ 100 FOLHAS CADA. | CXA | 120 | R\$244,98 | R\$ 29.397,60 |
| 16 | PAPEL VELUDO PCT 25UND | PCT | 525 | R\$27,51 | R\$ 14.442,75 |
| 17 | PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, PAUTADO, PACOTE COM 400 FOLHAS DIMENSÕES 215 X 315 MM. | PCT | 50 | R\$38,22 | R\$ 1.911,00 |
| 18 | Papel 60 kg forma 210x297 (A4) 180kg cor branca de alta qualidade. Resma com 200 folhas | RESMA | 90 | R\$62,30 | R\$ 5.607,00 |
| 19 | PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS 48X66CM. PCT COM 20UND | PCT | 2000 | R\$40,25 | R\$ 80.500,00 |
| 20 | PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS 48X66.PCT COM 20UND | PCT | 1280 | R\$34,98 | R\$ 44.774,40 |
| 21 | PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, PCT COM 100UND | PCT | 800 | R\$19,16 | R\$ 15.328,00 |
| 22 | PAPEL LAMINADO 45X59 SORTIDOS, CORES VARIADAS. PCT COM 40UND | PCT | 960 | R\$74,90 | R\$ 71.904,00 |
| 23 | PAPEL JORNAL, tamanho 66cm x 96cm, 55 gramas, IMUNE LINHA D'ÁGUA, (pacote com 500 folhas). | RESMA | 95 | R\$46,13 | R\$ 4.382,35 |



| | | | | | |
|----|---|------|------|----------|---------------|
| 24 | PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS, PCT C/ 100UND | PCT | 265 | R\$19,25 | R\$ 5.012,25 |
| 25 | PAPEL COUCHÊ 60 KG, PCT COM 50 FOLHAS. | PCT | 200 | R\$20,65 | R\$ 4.130,00 |
| 26 | PAPEL COUCHÊ 40 KG, PCT COM 50 FOLHAS, LISO. | PCT | 120 | R\$20,44 | R\$ 2.452,80 |
| 27 | PAPEL TIPO CELOFANE 85 X 100, TRANSPARENTE | ROLO | 45 | R\$70,35 | R\$ 3.165,75 |
| 28 | PAPEL MADEIRA 66X96 KRAFT OURO 80GRS, PCT COM 100UND | PCT | 900 | R\$70,28 | R\$ 63.252,00 |
| 29 | PAPEL CARBONO 01 FACE, FORMATO A4 (21X29,7CM) COR AZUL, CAIXA C/ 100 FOLHAS. | CX | 25 | R\$67,41 | R\$ 1.685,25 |
| 30 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM | UND | 110 | R\$7,21 | R\$ 793,10 |
| 31 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 3CM | UND | 140 | R\$5,48 | R\$ 767,20 |
| 32 | APONTADOR COM SISTEMA ABRE E FECHA, IMPEDE A SAÍDA DE SUJEIRA NO ESTOJO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTADOR E MAIOR DURABILIDADE, COM DEPÓSITO MAIOR PRATICIDADE. CORES DIVERTIDAS. CX COM 12 UNIDADES | CX | 135 | R\$29,24 | R\$ 3.947,40 |
| 33 | LÁPIS PRETO Nº 2, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CX COM 144 UND. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. | CX | 205 | R\$49,60 | R\$ 10.168,00 |
| 34 | LAPISEIRA 0.7 | UND | 160 | R\$4,43 | R\$ 708,80 |
| 35 | GRAFITE 0.7 CX COM 12 | CX | 60 | R\$24,86 | R\$ 1.491,60 |
| 36 | LÁPIS DE COR C/12 CORES CAIXA. | CX | 1140 | R\$6,62 | R\$ 7.546,80 |
| 37 | PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR AZUL, CAIXA C/12 UNIDADES. | CX | 125 | R\$53,63 | R\$ 6.703,75 |
| 38 | PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR VERMELHO, CAIXA C/12 UNIDADES. | CX | 125 | R\$53,63 | R\$ 6.703,75 |
| 39 | PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES. | CX | 125 | R\$53,63 | R\$ 6.703,75 |
| 40 | PINCEL MARCADOR CORES VARIADAS PARA QUADRO BRANCO, CX COM 12 UND | CX | 900 | R\$80,27 | R\$ 72.243,00 |
| 41 | PINCEL COMUM PARA PINTURA Nº 08 PELO FINO. | UND | 245 | R\$5,05 | R\$ 1.237,25 |
| 42 | PINCEL REDONDO Nº 12 | UND | 280 | R\$6,14 | R\$ 1.719,20 |
| 43 | PINCEL REDONDO Nº 18 | UND | 280 | R\$8,13 | R\$ 2.276,40 |
| 44 | PINCEL REDONDO Nº 20 | UND | 280 | R\$8,26 | R\$ 2.312,80 |
| 45 | PINCEL Nº 06 | UND | 260 | R\$4,57 | R\$ 1.188,20 |
| 46 | PINCEL Nº 00 | UND | 180 | R\$11,74 | R\$ 2.113,20 |
| 47 | PINCEL CHATO Nº 06 | UND | 135 | R\$4,17 | R\$ 562,95 |
| 48 | PINCEL CHATO Nº 12 | UND | 140 | R\$6,00 | R\$ 840,00 |
| 49 | CANETA ESFEROGRAFICA, COR AZUL, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 152 | R\$56,98 | R\$ 8.660,96 |
| 50 | CANETA ESFEROGRAFICA, COR PRETA, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 95 | R\$56,98 | R\$ 5.413,10 |
| 51 | CANETA ESFEROGRAFICA, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 30 | R\$56,98 | R\$ 1.709,40 |
| 52 | CANETA HIDROGRAFICA, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, PLÁSTICO COM PONTA EM FELTRO, PRODUTO NÃO TÓXICO, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA GROSSA 4,0 MM, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE. | CX | 900 | R\$12,78 | R\$ 11.502,00 |



| | | | | | |
|----|--|-----|------|----------|---------------|
| 53 | CANETA PERMANENTE: PONTA CHANFRADA, NÃO TÓXICA, POSSIBILITA ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO. CX COM 12 UND | CX | 100 | R\$51,24 | R\$ 5.124,00 |
| 54 | CANETINHAS COLORIDAS, PARA MARCAR E DESTACAR, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTÉM 6 UNIDADES SORTIDAS. CX COM 12 UND | CX | 160 | R\$35,25 | R\$ 5.640,00 |
| 55 | CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, (AZUL, PRETA, VERDE, VERMELHA, AMARELA E MARROM), PONTA EM POLIÉSTER INDICADA PARA ESCRITA E DESENHO EM TRANSPARÊNCIAS. CX COM 12 UND | CX | 80 | R\$35,11 | R\$ 2.808,80 |
| 56 | MARCA TEXTO CORES VARIADAS, DESTACA TEXTOS OU SUBLIME LINHAS COM O MARCA, SUAS CORES SUPERFLUORESCENTES DÃO MAIS DESTAQUE A TUDO AQUILO QUE FOR IMPORTANTE PARA VOCÊ, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, CORPO COM DESIGN MODERNO, SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MÃOS, EVITANDO DESLIZAMENTO DOS DEDOS. CX COM 12UND | CX | 120 | R\$35,46 | R\$ 4.255,20 |
| 57 | CANETA P/CD/DVD/BLU-RAY 2.0MM PRETA, PONTA DE POLIACETAL 2.0MM COM PROTETOR DE METAL. TINTA Á BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA : PAPEL 0,1MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE Á ÁGUA. CX COM 12 UND | CX | 110 | R\$35,19 | R\$ 3.870,90 |
| 58 | GIZ DE CERA GROSSO CONJUNTO C/12 CORES. | CX | 900 | R\$7,51 | R\$ 6.759,00 |
| 59 | MASSA P/ MODELAR 180G C/12 CORES | CX | 820 | R\$8,82 | R\$ 7.232,40 |
| 60 | RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE. | UND | 35 | R\$3,34 | R\$ 116,90 |
| 61 | RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE. | UND | 100 | R\$5,53 | R\$ 553,00 |
| 62 | RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM | UND | 70 | R\$5,40 | R\$ 378,00 |
| 63 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE PLÁSTICO, MEDIDAS:15X5CM | UND | 275 | R\$9,70 | R\$ 2.667,50 |
| 64 | BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CX COM 40 UNIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL. SENDO A PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A APARTE AZUL MAIS ABRASIVA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA. | CX | 40 | R\$52,20 | R\$ 2.088,00 |
| 65 | BORRACHA BRANCA Nº 20, CAIXA COM 20 UNIDADES | CX | 160 | R\$31,50 | R\$ 5.040,00 |
| 66 | BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, APAGA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS. POTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 40 | R\$34,30 | R\$ 1.372,00 |
| 67 | ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA TAMANHO APROXIMADO 6,9X11,0CM. | UND | 135 | R\$9,42 | R\$ 1.271,70 |
| 68 | COLA BRANCA 90 GRAMAS, LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, NÃO TOXICO. | UND | 1285 | R\$3,26 | R\$ 4.189,10 |
| 69 | COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA, ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO ATÓXICA TIPO LIQUIDO, COM 90G. | UND | 1470 | R\$7,77 | R\$ 11.421,90 |
| 70 | COLA COLORIDA CORES VARIADAS CX COM 4 UNIDADES | CX | 500 | R\$8,40 | R\$ 4.200,00 |
| 71 | COLA DE SILICONE 85G, 100 ML, ARTESANATO. | UND | 160 | R\$12,97 | R\$ 2.075,20 |
| 72 | COLA GLITTER VERMELHA 23GRS | UND | 300 | R\$6,35 | R\$ 1.905,00 |
| 73 | COLA GLITTER VERDE 23GRS | UND | 300 | R\$6,35 | R\$ 1.905,00 |
| 74 | COLA GLITTER DOURADA 23GRS | UND | 300 | R\$6,35 | R\$ 1.905,00 |
| 75 | COLA GLITTER PRATA 23GRS | UND | 300 | R\$6,35 | R\$ 1.905,00 |
| 76 | COLA CONTATO MULTIUSO, 75G | UND | 20 | R\$20,72 | R\$ 414,40 |



| | | | | | |
|-----|--|---------|-----|-----------|---------------|
| 77 | COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATEIRAI, NÃO TÓXICA, MÍNIMO 9GRS, CAIXA C/ 12. | CX | 90 | R\$34,98 | R\$ 3.148,20 |
| 78 | BISNAGA DE COLA TUDO CONTENDO 5MG. | BISNAGA | 80 | R\$21,18 | R\$ 1.694,40 |
| 79 | TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML. | UND | 50 | R\$6,35 | R\$ 317,50 |
| 80 | TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML. | UND | 30 | R\$6,35 | R\$ 190,50 |
| 81 | Tinta Para Recarga De Marcador De Quadro Branco, frasco de 20 ml - Cor Azul | FRASCO | 345 | R\$10,10 | R\$ 3.484,50 |
| 82 | TINTA GUACHE, EMBALAGEM CAIXA COM 06 POTES DE 15ML. | CXA | 900 | R\$7,37 | R\$ 6.633,00 |
| 83 | TINTA SPRAY - CX COM 6 UNIDADEC DE 400ML CADA | CXA | 150 | R\$323,76 | R\$ 48.564,00 |
| 84 | TINTA PARA TECIDO 37ML C/12 CORES | PCT | 120 | R\$60,62 | R\$ 7.274,40 |
| 85 | CHAVEIRO COM ETIQUETA PCT C/ 100 | PCT | 30 | R\$101,41 | R\$ 3.042,30 |
| 86 | BEXIGA DE COR VERMELHA PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$14,14 | R\$ 3.252,20 |
| 87 | BEXIGA DE COR AMARELA PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$14,14 | R\$ 3.252,20 |
| 88 | BEXIGA DE COR VERDE PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$14,14 | R\$ 3.252,20 |
| 89 | BEXIGA DE COR AZUL PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$14,14 | R\$ 3.252,20 |
| 90 | BEXIGA DE COR ROSA PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$14,14 | R\$ 3.252,20 |
| 91 | BEXIGA DE COR DOURADA PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$14,14 | R\$ 3.252,20 |
| 92 | BEXIGA DE COR BRANCO PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$14,14 | R\$ 3.252,20 |
| 93 | BARBANTE ROLO COM 140 METROS | ROLO | 70 | R\$20,37 | R\$ 1.425,90 |
| 94 | TNT PARA FORRAÇÃO ROLO COM 50 METROS | ROLO | 250 | R\$241,09 | R\$ 60.272,50 |
| 95 | PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA PONTA REDONDA, PCT C/ 100 | PCT | 100 | R\$8,61 | R\$ 861,00 |
| 96 | GLITTER ESCOLAR (C/ 12 CORES SORTIDAS) | CX | 200 | R\$16,03 | R\$ 3.206,00 |
| 97 | CLIPS NR.2/0 GALVANIZADO (CX C/100UN) | CX | 490 | R\$5,53 | R\$ 2.709,70 |
| 98 | CLIPS NR.3/0 GALVANIZADO (CX C/50UN) | CX | 640 | R\$4,97 | R\$ 3.180,80 |
| 99 | CLIPS NR.4/0 GALVANIZADO (CX C/500UN) | CX | 550 | R\$5,25 | R\$ 2.887,50 |
| 100 | CLIPS NR.6/0 GALVANIZADO (CX C/100UN) | CX | 300 | R\$6,93 | R\$ 2.079,00 |
| 101 | CLIPS NR.8/0 GALVANIZADO (CX C/25UN) | CX | 370 | R\$6,44 | R\$ 2.382,80 |
| 102 | GRAMPEADOR DE MESA; CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FLS, DIMENSÕES 15.5CM LARGURA E 5 CM DE ALTURA | UND | 160 | R\$39,76 | R\$ 6.361,60 |
| 103 | GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS. | UND | 30 | R\$90,37 | R\$ 2.711,10 |
| 104 | GRAMPEADOR DE METAL, PARA ATÉ 100 FOLHAS. | UND | 40 | R\$135,73 | R\$ 5.429,20 |
| 105 | GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA GRAMPEAR | UND | 15 | R\$100,17 | R\$ 1.502,55 |
| 106 | GRAMPO 23/6 C/ 1000 | CX | 180 | R\$9,36 | R\$ 1.684,80 |
| 107 | GRAMPO 26/6 C/5000 | CX | 670 | R\$10,34 | R\$ 6.927,80 |
| 108 | GRAMPO 23/8 C/ 5000 | CX | 120 | R\$8,24 | R\$ 988,80 |
| 109 | GRAMPO P/ PISTOLA CX C/ 5000 | CX | 60 | R\$25,34 | R\$ 1.520,40 |
| 110 | GRAMPO P/PASTA TIPO TRILHO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 30 | R\$31,29 | R\$ 938,70 |
| 111 | PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR. | UND | 80 | R\$20,51 | R\$ 1.640,80 |
| 112 | PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR. | UND | 20 | R\$112,49 | R\$ 2.249,80 |
| 113 | PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPÓSITO NA PARTE INFERIOR. | UND | 60 | R\$136,99 | R\$ 8.219,40 |
| 114 | PISTOLA DE GRAMPEAR PAREDE, TAMANHO GRANDE | UND | 5 | R\$603,33 | R\$ 3.016,65 |
| 115 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 106/6 | CX | 50 | R\$24,85 | R\$ 1.242,50 |
| 116 | LIVRO FISCAL, TIPO PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO | UND | 280 | R\$35,54 | R\$ 9.951,20 |
| 117 | LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153X216MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA. | UND | 120 | R\$19,74 | R\$ 2.368,80 |



| | | | | | |
|-----|---|-----|-----|-----------|--------------|
| 118 | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 205X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF1SET 56GR. | UND | 40 | R\$14,40 | R\$ 579,60 |
| 119 | LIVRO ATA, DIMENSÕES APROXIMADAS 320X220MM, CONTENDO 200 FLS, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE PAUTADO, GRAMATURA 75GR/M2, PAPEL DE ALTA ALVURA, SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA. | UND | 200 | R\$32,97 | R\$ 6.594,00 |
| 120 | LIVRO DE OCORRÊNCIA, COM 50 FOLHAS, FORMATO 220X320MM: CAPA PAPELÃO 1,040GRS, COR PRETA. | UND | 40 | R\$32,97 | R\$ 1.318,80 |
| 121 | AGENDA 2022 CAPA DURA FORMATO 123X166MM, 160 FOLHAS | UND | 50 | R\$25,13 | R\$ 1.256,50 |
| 122 | CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 96FLS. | UND | 80 | R\$7,07 | R\$ 565,60 |
| 123 | CADERNO BROCHURA, 96 FOLHAS, CAPA DURA, COR AZUL. | UND | 420 | R\$13,79 | R\$ 5.791,80 |
| 124 | CORRETIVO, FORMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOR, NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. | CX | 100 | R\$25,27 | R\$ 2.527,00 |
| 125 | ELÁSTICO, COR AMARELA, MATERIAL LÁTEX, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TAMANHO NÚMERO 18, PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 80 | R\$7,49 | R\$ 599,20 |
| 126 | ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 50MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9MM, COMPRIMENTO 135MM, COMPRIMENTO DA LÂMINA 85MM. | UND | 100 | R\$3,71 | R\$ 371,00 |
| 127 | ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINAS INTERCAMBIÁVEIS. GRADUÁVEL E COM TRAVA. | UND | 160 | R\$5,32 | R\$ 851,20 |
| 128 | EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, DIMENSÕES 150X20MM. | UND | 150 | R\$6,56 | R\$ 984,00 |
| 129 | UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10GR. | UND | 50 | R\$4,46 | R\$ 223,00 |
| 130 | TESOURA USO GERAL INOX 8" SUPERCORTE, COR: PRETO. MATERIAL: INOX DIMENSÃO DO PRODUTO: 1X7X22CM(ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTOS). | UND | 90 | R\$23,45 | R\$ 2.110,50 |
| 131 | TESOURA MÉDIA DE ESCRITÓRIO PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO 16,5CM | UND | 80 | R\$20,38 | R\$ 1.630,40 |
| 132 | TESOURA DE AÇO MULTIUSO CABO PRETO 21CM. | UND | 60 | R\$21,28 | R\$ 1.276,80 |
| 133 | TESOURA RESISTENTE PONTA REDONDA, MODELO ESCOLAR DE 1ª QUALIDADE. | UND | 400 | R\$6,93 | R\$ 2.772,00 |
| 134 | TESOURA DE PICOTAR GRANDE, 22CM | UND | 20 | R\$118,09 | R\$ 2.361,80 |
| 135 | PRANCHETA ESCOLAR, EM ACRÍLICO, COR CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO | UND | 140 | R\$26,81 | R\$ 3.753,40 |
| 136 | PRANCHETA EM MDP OU MDF, TAMANHO: OFÍCIO OU A4, PRENDEDOR DE METAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM E PAPELÃO. | UND | 90 | R\$11,27 | R\$ 1.014,30 |
| 137 | BASTÃO DE COLA QUENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 11,2MM DE ESPESSURA, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. | KG | 120 | R\$78,33 | R\$ 9.399,60 |
| 138 | BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO 1 QUILO. | KG | 60 | R\$78,38 | R\$ 4.702,80 |
| 139 | PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 2 CX C/ 100 UNIDADES. | CX | 20 | R\$8,26 | R\$ 165,20 |
| 140 | ALFINETE PARA MAPA E MURAL, NUMERO 1 SORTIDOS, CX COM 50 UNIDADES. | CX | 50 | R\$9,73 | R\$ 486,50 |
| 141 | ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRÍLICO PARA PAPEL, APLICAÇÃO MESA DE ESCRITÓRIO. | UND | 50 | R\$112,98 | R\$ 5.649,00 |
| 142 | ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, PORTA LÁPIS, CLIPS ETC. | UND | 60 | R\$26,11 | R\$ 1.566,60 |



| | | | | | |
|-----|---|-------|------|-----------|---------------|
| 143 | PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAEPLÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO. UTILIZA BASTÃO GROSSO DE 1/2. | UND | 50 | R\$48,98 | R\$ 2.449,00 |
| 144 | FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES 45MM X 45MTS. | UND | 60 | R\$11,27 | R\$ 676,20 |
| 145 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45X50 | ROLO | 120 | R\$7,98 | R\$ 957,60 |
| 146 | FITA ADESIVA Pp 18MMX50M TRANSPARENTE. | UNID. | 20 | R\$4,69 | R\$ 93,80 |
| 147 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO GRANDE, LARGURA 1,2 CM X 40 M. | UND | 200 | R\$3,06 | R\$ 612,00 |
| 148 | FITA ADESIVA EM CELOFANE TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 30M | ROLO | 100 | R\$2,45 | R\$ 245,00 |
| 149 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO PEQUENA, LARGURA 1,2 CM X 10 M. | UND | 80 | R\$2,03 | R\$ 162,40 |
| 150 | FITA CREPE, FITA ADESIVA 48MM X 100 METROS, TRANSPARENTE KIT C/ 05 UND. | KIT | 40 | R\$89,46 | R\$ 3.578,40 |
| 151 | FITA GOMADA 48MMX40MTS | UNID. | 560 | R\$23,03 | R\$ 12.896,80 |
| 152 | FITA GOMADA 38MMX50MTS | UND | 200 | R\$21,28 | R\$ 4.256,00 |
| 153 | FITA DECORATIVA LARGA, CORES VARIADAS | UND | 150 | R\$12,11 | R\$ 1.816,50 |
| 154 | PAPEL AUTO-ADESIVO, TIPO CONTACT, NCOLOR, LARGURA 45CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ROLO COM 25 CM. | ROLO | 40 | R\$130,83 | R\$ 5.233,20 |
| 155 | ETIQUETAS ADESIVAS A4 38,1x99,0 363 PCT C/ 100 | PCT | 4 | R\$113,26 | R\$ 453,04 |
| 156 | ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO 3 CARREIRAS 107X36 | CX | 8 | R\$313,18 | R\$ 2.505,44 |
| 157 | FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 DIM. 13MM X 14M | UNID. | 9 | R\$51,73 | R\$ 465,57 |
| 158 | PASTA AZ, USUAL CARTÃO, LOMBO ESTREITO (LE), DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURAS 345MM, LOMBO 55MM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75GR, PLASTIFICADO. CAIXA COM 20 UNIDADES | CX | 170 | R\$22,19 | R\$ 3.772,30 |
| 159 | PASTA DE AZ LOMBO LARGO - TAMANHO: 28,5 X 31,5X7,3CM - RESISTENTES, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BELEZA ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA - REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLOGICAMENTE CORRETOS - MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE - PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, FEITOS DE ACORDO COM FSC. CAIXA COM 20 UNIDADES | CX | 200 | R\$22,19 | R\$ 4.438,00 |
| 160 | PASTA PARA ARQUIVO, SUSPensa, PLASTIFICADA, CARTÃO MAMORIZADO 330G, PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM. | UND | 7900 | R\$10,57 | R\$ 83.503,00 |
| 161 | PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TRANSPARENTE ESPESSURA: 0,35MM. | UND | 1800 | R\$4,76 | R\$ 8.568,00 |
| 162 | PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA DIMENSÕES: 340X250X40, CORES DIVERSAS | UND | 120 | R\$8,47 | R\$ 1.016,40 |
| 163 | PASTA PAPELÃO COM ABA E ELASTICO, COM TRILHOS, OFICIO, TAMANHO: 235X325. EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO. | UND | 50 | R\$3,50 | R\$ 175,00 |
| 164 | PASTA COM GRAMPO E TRILHO 235MMX325MM. PCT COM | UND | 190 | R\$5,53 | R\$ 1.050,70 |
| 165 | PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS E ETIQUETAS PARA TÍTULOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 333X40X240MM. | UND | 8 | R\$27,58 | R\$ 220,64 |
| 166 | PASTA POLIONDA UNIVERSITÁRIA, DIMENSÕES 380X276X40, BRANCO TRANSLÚCIDO, PACOTE COM 5 UNIDADES, COM ELÁSTICO | PCT | 40 | R\$89,32 | R\$ 3.572,80 |
| 167 | CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE 41X30X18 | UNID. | 400 | R\$36,54 | R\$ 14.616,00 |
| 168 | CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ÁREAS DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BARRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5X25X13,5CM. | UND | 800 | R\$13,51 | R\$ 10.808,00 |



| | | | | | |
|--------------------|---|-------|-----|------------|-------------------------|
| 169 | PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIONDA DIMENSÕES 340X250X40MM, CORES DIVERSAS | UND | 20 | R\$ 89,59 | R\$ 1.811,80 |
| 170 | PASTA PARA DOCUMENTO, COLECIONADOR EM PAPELÃO, COM GRAMPO PLÁSTICO 480MG | UND | 440 | R\$ 11,76 | R\$ 5.174,40 |
| 171 | PASTA PARA DOCUMENTO, EM POLIONDA PVC, DIMENSÕES 235X350X20MM CORES DIVERSAS, ABA E ELÁSTICO. | UND | 30 | R\$ 8,54 | R\$ 256,20 |
| 172 | PASTA PLÁSTICA OFÍCIO CRISTAL C/ FERRAGEM 1039 CRISTAL PCT COM 10 UNIDADES | UND | 20 | R\$ 5,58 | R\$ 111,60 |
| 173 | PASTA PLÁSTICA EM "L" Pp 0,12, A4 CRISTAL GOFRADO 1440, PCT COM 10 UNIDADES | UND | 40 | R\$ 26,25 | R\$ 1.050,00 |
| 174 | PEN DRIVE 8GB, USB 2.0 | UND | 50 | R\$ 60,34 | R\$ 3.017,00 |
| 175 | PEN DRIVE 16GB, USB 2.0 | UND | 50 | R\$ 58,80 | R\$ 2.940,00 |
| 176 | PILHA PALITO 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AAA. VOLTAGEM: 1,5V. PCT C/ 4 UNIDADES | PCT | 300 | R\$ 8,75 | R\$ 2.625,00 |
| 177 | CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UND | 50 | R\$ 60,60 | R\$ 3.030,00 |
| 178 | CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 08, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UNID. | 40 | R\$ 47,10 | R\$ 1.884,00 |
| 179 | CD REGRAVÁVEL, IDEAL PARA DOCUMENTOS EM FERA, JOGOS, FOTOS DIGITAIS, APLICAÇÕES MULTIMÍDIAS E ETC. PCT COM 100 | PCT | 35 | R\$ 120,70 | R\$ 4.224,50 |
| 180 | DVD REGRAVÁVEL | UND | 70 | R\$ 3,95 | R\$ 276,78 |
| 181 | PILHA ALCALINA GRANDE D2, COM 2UND | UNID. | 40 | R\$ 37,35 | R\$ 1.494,00 |
| 182 | PILHA COMUM 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AA. VOLTAGEM: 1,5V. | UND | 160 | R\$ 8,30 | R\$ 1.328,00 |
| 183 | BATERIA DE LITHIUM TIPO MOEDA CV CR2032 BATERIA RECARREGÁVEL 9V 250 MAH | UND | 80 | R\$ 4,65 | R\$ 372,00 |
| 184 | BATERIA RECARREGÁVEL 9V 250 MAH | UND | 20 | R\$ 15,65 | R\$ 313,00 |
| 185 | QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMINICO (FÓRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM, MOLDURA EM UMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO. TAMANHO 1,50X1,20 | UND | 30 | R\$ 209,20 | R\$ 6.276,00 |
| 186 | QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMINICO (FÓRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM, MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO. TAMANHO 90X60. | UND | 15 | R\$ 100,85 | R\$ 1.512,75 |
| 187 | CAVALETE FLIP-CHART C/ QUADRO BRANCO E BANDEJA STALO CX 1 UM | UND | 10 | R\$ 177,65 | R\$ 1.776,50 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 1.688.106,23 |

ARACOIABA, 09/04/2022.

Alice Maria Monte da Silva
ALICE MARIA MONTE DA SILVA
CNPJ Sob o N.º 12.685.826/0001-10
Sra. Alice Maria Monte da Silva
CPF n.º 076.597.993-47

OBS.: Para fins de esclarecimento os valores acima tem a validade de 70 dias a contar da data que foi assinado.

(sem assunto)

1 mensagem

compras capistrano <comprascapistranoce@gmail.com>
Para: ilm_mano@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO


Prezado(a) Senhor(a),

Em atendimento ao art. 3º da IN 05/2014 do MPOG c/c §1º do Art. 15 da Lei nº 8.666/93 solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer Pesquisa de para **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO /CE**, conforme especificações que seguem em anexo :

Atenciosamente,

Karine Viana Barroso

Coordenadora do Setor de Compras


 **PAUTA EXPEDIENTE NOVA.docx**
539K

CORREÇÃO

Infor Mario <ifm_mario@hotmail.com>
Para: compras capistrano <comprascapistranoce@gmail.com>



5 de maio de 2022 14:39

 **INFOR MARIO.pdf**
795K



CNPJ: 17.726.260/0001-41
 RUA: GETULIO, VARGAS N° 69
 ARACOIABA-CE
 TEL.: 85-99682.4307-99190.9920



RESPOSTA a Solicitação de Cotação de Preços.

LOTE - I

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QT. | VAL. UND | VALOR TOTAL |
|------|--|---------|------|-----------|----------------|
| 1 | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, COM 100 FOLHAS. | BLOCO | 225 | R\$7,02 | R\$ 1.579,50 |
| 2 | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADICIONAIS 38 MM, COMPRIMENTO 50MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA. | PCT | 185 | R\$7,02 | R\$ 1.298,70 |
| 3 | ANOTE E COLE 3M 38X50 PCT C/ 4 | PCT | 80 | R\$7,02 | R\$ 561,60 |
| 4 | CARTOLINA, MATERIAL VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM. | FOLHAS | 2085 | R\$4,32 | R\$ 9.007,20 |
| 5 | CARTOLINA DUPLA FACE, PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, 48X66CM (CORES VARIADAS) | FOLHAS | 1285 | R\$2,70 | R\$ 3.469,50 |
| 6 | PAPEL KRAFT, GRAMATURA MÍNIMA 80GRS, COR NATURAL, 370X470MM, TIPO SACO, CX COM 100 UNIDADES. | CX | 400 | R\$80,64 | R\$ 32.256,00 |
| 7 | ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 240X340MM. | CX | 160 | R\$55,62 | R\$ 8.899,20 |
| 8 | ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 175X350MM. CX COM 100 UNIDADES. | CX | 80 | R\$47,10 | R\$ 3.768,00 |
| 9 | ENVELOPE OFÍCIO A4, COR AMARELA OURO, MEDINDO 24X34CM. CX COM 100 UNIDADES. | CX | 300 | R\$51,24 | R\$ 15.372,00 |
| 10 | ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO. CX COM 100 UNIDADES. | CX | 1000 | R\$49,44 | R\$ 49.440,00 |
| 11 | E.V.A. COLORIDO, COM GLITER, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, CORES VARIADAS. | FOLHAS | 2400 | R\$7,19 | R\$ 17.256,00 |
| 12 | E.V.A. COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, PCT COM 10UND | PCT | 760 | R\$34,02 | R\$ 25.855,20 |
| 13 | PAPEL 40K CORES VARIADAS, 45CMX100CM COM 200 FOLHAS | PCT | 290 | R\$49,44 | R\$ 14.337,60 |
| 14 | PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, BRANCO APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA. | CXA | 1020 | R\$329,98 | R\$ 336.579,60 |

| | | | | | |
|----|---|-------|------|-----------|---------------|
| 15 | PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, COLORIDO APERGAMINHADO, TIPO CHAMEQUINHO OU SIMILAR CX C/ 25 PCT C/ 100 FOLHAS CADA. | CXA | 120 | R\$209,98 | R\$ 25.197,60 |
| 16 | PAPEL VELUDO PCT 25UND | PCT | 525 | R\$23,58 | R\$ 12.379,50 |
| 17 | PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, PAUTADO, PACOTE COM 400 FOLHAS DIMENSÕES 215 X 315 MM. | PCT | 50 | R\$32,76 | R\$ 1.638,00 |
| 18 | Papel 60 kg forma 210x297 (A4) 180kg cor branca de alta qualidade. Resma com 200 folhas | RESMA | 90 | R\$53,40 | R\$ 4.806,00 |
| 19 | PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS 48X66CM. PCT COM 20UND | PCT | 2000 | R\$34,50 | R\$ 69.000,00 |
| 20 | PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS 48X66,PCT COM 20UND | PCT | 1280 | R\$29,99 | R\$ 38.387,20 |
| 21 | PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, PCT COM 100UND | PCT | 800 | R\$16,43 | R\$ 13.144,00 |
| 22 | PAPEL LAMINADO 45X59 SORTIDOS, CORES VARIADAS. PCT COM 40UND | PCT | 960 | R\$64,20 | R\$ 61.632,00 |
| 23 | PAPEL JORNAL, tamanho 66cm x 96cm, 55 gramas, IMJUNE LINHA DÁGUA, (pacote com 500 folhas). | RESMA | 95 | R\$39,54 | R\$ 3.756,30 |
| 24 | PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS, PCT C/ 100UND | PCT | 265 | R\$16,50 | R\$ 4.372,50 |
| 25 | PAPEL COUCHÉ 60 KG, PCT COM 50 FOLHAS | PCT | 200 | R\$17,70 | R\$ 3.540,00 |
| 26 | PAPEL COUCHÉ 40 KG, PCT COM 50 FOLHAS, LISO. | PCT | 120 | R\$17,52 | R\$ 2.102,40 |
| 27 | PAPEL TIPO CELOFANE 85 X 100, TRANSPARENTE | ROLO | 45 | R\$60,30 | R\$ 2.713,50 |
| 28 | PAPEL MADEIRA 66X96 KRAFT OURO 80GRS, PCT COM 100UND | PCT | 900 | R\$60,24 | R\$ 54.216,00 |
| 29 | PAPEL CARBONO 01 FACE, FORMATO A4 (21X29,7CM) COR AZUL, CAIXA C/ 100 FOLHAS. | CX | 25 | R\$57,78 | R\$ 1.444,50 |
| 30 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM | UND | 110 | R\$6,18 | R\$ 679,80 |
| 31 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM | UND | 140 | R\$4,70 | R\$ 658,00 |
| 32 | APONTADOR COM SISTEMA ABRE E FECHA, IMPEDE A SAÍDA DE SUJEIRA NO ESTOJO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTADOR E MAIOR DURABILIDADE, COM DEPOSITO MAIOR PRATICIDADE. CORES DIVERTIDAS. CX COM 12 UNIDADES | CX | 135 | R\$25,06 | R\$ 3.383,10 |
| 33 | LÁPIS PRETO Nº 2, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CX COM 144 UND. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. | CX | 205 | R\$42,51 | R\$ 8.714,55 |
| 34 | LAPISEIRA 0.7 | UND | 160 | R\$3,80 | R\$ 608,00 |
| 35 | GRAFITE 0.7 CX COM 12 | CX | 60 | R\$21,31 | R\$ 1.278,60 |
| 36 | LÁPIS DE COR C/12 CORES CAIXA. | CX | 1140 | R\$5,67 | R\$ 6.463,80 |
| 37 | PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGAVEL COM TINTA TR. COR AZUL, CAIXA C/12 UNIDADES. | CX | 125 | R\$45,97 | R\$ 5.746,25 |
| 38 | PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGAVEL COM TINTA TR. COR VERMELHO, CAIXA C/12 UNIDADES. | CX | 125 | R\$45,97 | R\$ 5.746,25 |
| 39 | PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4,5MM E 8.0MM. RECARREGAVEL COM TINTA TR. COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES. | CX | 125 | R\$45,97 | R\$ 5.746,25 |



| | | | | | |
|----|---|-----|-----|----------|---------------|
| 40 | PINCEL MARCADOR CORES VARIADAS PARA QUADRO BRANCO, CX COM 12 UND | CX | 900 | R\$68,80 | R\$ 61.920,00 |
| 41 | PINCEL COMUM PARA PINTURA Nº 08 PELO FINO. | UND | 245 | R\$4,33 | R\$ 1.060,85 |
| 42 | PINCEL REDONDO Nº 12 | UND | 280 | R\$5,26 | R\$ 1.472,80 |
| 43 | PINCEL REDONDO Nº 18 | UND | 280 | R\$6,97 | R\$ 1.951,60 |
| 44 | PINCEL REDONDO Nº 20 | UND | 280 | R\$7,08 | R\$ 1.982,40 |
| 45 | PINCEL Nº 06 | UND | 260 | R\$3,92 | R\$ 1.019,20 |
| 46 | PINCEL Nº 00 | UND | 180 | R\$10,06 | R\$ 1.810,80 |
| 47 | PINCEL CHATO Nº 06 | UND | 135 | R\$3,57 | R\$ 481,95 |
| 48 | PINCEL CHATO Nº 12 | UND | 140 | R\$5,14 | R\$ 719,60 |
| 49 | CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 152 | R\$48,84 | R\$ 7.423,68 |
| 50 | CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 95 | R\$48,84 | R\$ 4.639,80 |
| 51 | CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 30 | R\$48,84 | R\$ 1.465,20 |
| 52 | CANETA HIDROGRÁFICA, CAIXA COM 12 CORES, SORTIDAS, PLÁSTICO COM PONTA EM FELTRO, PRODUTO NÃO TÓXICO, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA GROSSA 4,0 MM, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE. | CX | 900 | R\$10,95 | R\$ 9.855,00 |
| 53 | CANETA PERMANENTE: PONTA CHANFRADA, NÃO TÓXICA, POSSIBILITA ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO. CX COM 12 UND | CX | 100 | R\$43,92 | R\$ 4.392,00 |
| 54 | CANETINHAS COLORIDAS, PARA MARCAR E DESTACAR, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 6 UNIDADES SORTIDAS. CX COM 12 UND | CX | 160 | R\$30,21 | R\$ 4.833,60 |
| 55 | CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, POLIÉSTER INDICADA PARA ESCRITA E DESENHO EM TRANSPARENCIAS. CX COM 12 UND | CX | 80 | R\$30,09 | R\$ 2.407,20 |
| 56 | MARCA TEXTO CORES VARIADAS, DESTACA TEXTOS OU SUBLIME LINHAS COM O MARCA, SUAS SUPERFLUORESCENTES DÃO MAIS DESTAQUE A TUDO AQUILO QUE FOR IMPORTANTE PARA VOCÊ, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, CORPO COM DESIGN MODERNO, SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NAS MÃOS, EVITANDO DESLIZAMENTO DOS DEDOS. CX COM 12 UND | CX | 120 | R\$30,39 | R\$ 3.646,80 |



| | | | | | |
|----|---|---------|------|----------|--------------|
| 57 | CANETA P/CD/DVD/BLU-RAY 2.0MM PRETA, PONTA DE POLIACETAL 2.0MM COM PROTETOR DE METAL TINTA A BASE DE ALCÓOL. ESPESSURA DE ESCRITA : PAPEL 0,1MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE À ÁGUA. CX COM 12 UND | CX | 110 | R\$30,16 | R\$ 3.317,60 |
| 58 | GIZ DE CERA GROSSO CONJUNTO C/12 CORES. | CX | 900 | R\$6,44 | R\$ 5.796,00 |
| 59 | MASSA P/ MODELAR 180G C/12 CORES | CX | 820 | R\$7,56 | R\$ 6.199,20 |
| 60 | RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE. | UND | 35 | R\$2,86 | R\$ 100,10 |
| 61 | RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE. | UND | 100 | R\$4,74 | R\$ 474,00 |
| 62 | RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM | UND | 70 | R\$4,63 | R\$ 324,10 |
| 63 | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE PLÁSTICO, MEDIDAS:15X5CM | UND | 275 | R\$8,31 | R\$ 2.285,25 |
| 64 | BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CX COM 40 UNIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL SENDO A PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A PARTE AZUL MAIS ABRASIVA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA. | CX | 40 | R\$44,74 | R\$ 1.789,60 |
| 65 | BORRACHA BRANCA Nº 20, CAIXA COM 20 UNIDADES | CX | 160 | R\$27,00 | R\$ 4.320,00 |
| 66 | BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, APAGA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS. POTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 40 | R\$29,40 | R\$ 1.176,00 |
| 67 | ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MÉDIO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA TAMANHO APROXIMADO 6,9X11,0CM. | UND | 135 | R\$8,07 | R\$ 1.089,45 |
| 68 | COLA BRANCA 90 GRAMAS, LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. | UND | 1285 | R\$2,79 | R\$ 3.585,15 |
| 69 | COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA COR BRANCA, ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO ATÓXICA TIPO LÍQUIDO, COM 90G. | UND | 1470 | R\$6,66 | R\$ 9.790,20 |
| 70 | COLA COLORIDA CORES VARIADAS CX COM 4 UNIDADES | CX | 500 | R\$7,20 | R\$ 3.600,00 |
| 71 | COLA DE SILICONE 85G, 100 ML, ARTESANATO. | UND | 160 | R\$11,12 | R\$ 1.779,20 |
| 72 | COLA GLITTER VERMELHA 23GRS | UND | 300 | R\$5,44 | R\$ 1.632,00 |
| 73 | COLA GLITTER VERDE 23GRS | UND | 300 | R\$5,44 | R\$ 1.632,00 |
| 74 | COLA GLITTER DOURADA 23GRS | UND | 300 | R\$5,44 | R\$ 1.632,00 |
| 75 | COLA GLITTER PRATA 23GRS | UND | 20 | R\$17,76 | R\$ 355,20 |
| 76 | COLA CONTATO MULTUSO, 75G | CX | 90 | R\$29,98 | R\$ 2.698,20 |
| 77 | COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATEIRIAIS, NÃO TÓXICA, MÍNIMO 9GRS, CAIXA C/12. | CX | 80 | R\$18,15 | R\$ 1.452,00 |
| 78 | BISNAGA DE COLA TUDO CONTENDO 5MG. | BISNAGA | | | |



| 79 | TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTOS FÍSICO LÍQUIDO, ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML. | APLICAÇÃO | UND | 50 | R\$5,44 | R\$ 272,00 |
|-----|--|-----------|--------|-----|-----------|---------------|
| 80 | TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML. | APLICAÇÃO | UND | 30 | R\$5,44 | R\$ 163,20 |
| 81 | Tinta Para Recarga De Marcador De Quadro Branco, frasco de 20 ml - Cor Azul | | FRASCO | 345 | R\$8,66 | R\$ 2.987,70 |
| 82 | TINTA GUACHE, EMBALAGEM CAIXA COM 06 POTES DE 15ML. | | CXA | 900 | R\$6,32 | R\$ 5.688,00 |
| 83 | TINTA SPRAY - CX COM 6 UNIDADEC DE 400ML CADA | | CXA | 150 | R\$277,51 | R\$ 41.626,50 |
| 84 | TINTA PARA TECIDO 37ML C/12 CORES | | PCT | 120 | R\$51,96 | R\$ 6.235,20 |
| 85 | CHAVEIRO COM ETIQUETA PCT C/ 100 | | PCT | 30 | R\$86,92 | R\$ 2.607,60 |
| 86 | BEXIGA DE COR VERMELHA PCT COM 50 | | PCT | 230 | R\$12,12 | R\$ 2.787,60 |
| 87 | BEXIGA DE COR AMARELA PCT COM 50 | | PCT | 230 | R\$12,12 | R\$ 2.787,60 |
| 88 | BEXIGA DE COR VERDE PCT COM 50 | | PCT | 230 | R\$12,12 | R\$ 2.787,60 |
| 89 | BEXIGA DE COR AZUL PCT COM 50 | | PCT | 230 | R\$12,12 | R\$ 2.787,60 |
| 90 | BEXIGA DE COR ROSA PCT COM 50 | | PCT | 230 | R\$12,12 | R\$ 2.787,60 |
| 91 | BEXIGA DE COR DOURADA PCT COM 50 | | PCT | 230 | R\$12,12 | R\$ 2.787,60 |
| 92 | BEXIGA DE COR BRANCO PCT COM 50 | | PCT | 230 | R\$12,12 | R\$ 2.787,60 |
| 93 | BARBANTE ROLO COM 140 METROS | | ROLO | 70 | R\$17,46 | R\$ 1.222,20 |
| 94 | TNT PARA FORRAÇÃO ROLO COM 50 METROS | | ROLO | 250 | R\$206,65 | R\$ 51.662,50 |
| 95 | PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA PONTA REDONDA, PCT C/ 100 | | PCT | 100 | R\$7,38 | R\$ 738,00 |
| 96 | GUTTER ESCOLAR (C/ 12 CORES SORTIDAS) | | CX | 200 | R\$13,74 | R\$ 2.748,00 |
| 97 | CLIPS NR.2/0 GALVANIZADO (CX C/100UN) | | CX | 490 | R\$4,74 | R\$ 2.322,60 |
| 98 | CLIPS NR.3/0 GALVANIZADO (CX C/50UN) | | CX | 640 | R\$4,26 | R\$ 2.726,40 |
| 99 | CLIPS NR.4/0 GALVANIZADO (CX C/500UN) | | CX | 550 | R\$4,50 | R\$ 2.475,00 |
| 100 | CLIPS NR.6/0 GALVANIZADO (CX C/100UN) | | CX | 300 | R\$5,94 | R\$ 1.782,00 |
| 101 | CLIPS NR.8/0 GALVANIZADO (CX C/25UN) | | CX | 370 | R\$5,52 | R\$ 2.042,40 |
| 102 | GRAMPEADOR DE MESA; CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FLS, DIMENSÕES 15.5CM LARGURA E 5 CM DE ALTURA | | UND | 160 | R\$34,08 | R\$ 5.452,80 |
| 103 | GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS. | | UND | 30 | R\$77,46 | R\$ 2.323,80 |
| 104 | GRAMPEADOR DE METAL, PARA ATÉ 100 FOLHAS. | | UND | 40 | R\$116,34 | R\$ 4.653,60 |
| 105 | GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA GRAMPEAR | | UND | 15 | R\$85,86 | R\$ 1.287,90 |
| 106 | GRAMPO 23/6 C/1000 | | CX | 180 | R\$8,02 | R\$ 1.443,60 |
| 107 | GRAMPO 26/6 C/5000 | | CX | 670 | R\$8,86 | R\$ 5.930,20 |





| | | | | | |
|-----|---|-----|-----|-----------|--------------|
| 108 | GRAMPO 23/8 C/ 5000 | CX | 120 | R\$7,06 | R\$ 847,20 |
| 109 | GRAMPO P/ PISTOLA CX C/ 5000 | CX | 60 | R\$21,72 | R\$ 1.303,20 |
| 110 | GRAMPO P/PASTA TIPO TRILHO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 30 | R\$26,82 | R\$ 804,60 |
| 111 | PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPOSITO NA PARTE INFERIOR. | UND | 80 | R\$17,58 | R\$ 1.406,40 |
| 112 | PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPOSITO NA PARTE INFERIOR. | UND | 20 | R\$96,42 | R\$ 1.928,40 |
| 113 | PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPOSITO NA PARTE INFERIOR. | UND | 60 | R\$117,42 | R\$ 7.045,20 |
| 114 | PISTOLA DE GRAMPEAR PAREDE, TAMANHO GRANDE | UND | 5 | R\$517,14 | R\$ 2.585,70 |
| 115 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 106/6 | CX | 50 | R\$21,30 | R\$ 1.065,00 |
| 116 | LIVRO FISCAL, TIPO PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO | UND | 280 | R\$30,46 | R\$ 8.528,80 |
| 117 | LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153X216MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA. | UND | 120 | R\$16,92 | R\$ 2.030,40 |
| 118 | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 205X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFFISET 56GR. | UND | 40 | R\$12,42 | R\$ 496,80 |
| 119 | LIVRO ATA, DIMENSÕES APROXIMADAS 320X220MM, CONTEUDO 200 FLS, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE PAUTADO, GRAMATURA 75GR/M2, PAPEL DE ALTA ALVURA, SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA. | UND | 200 | R\$28,26 | R\$ 5.652,00 |
| 120 | LIVRO DE OCORRÊNCIA, COM 50 FOLHAS, FORMATO 220X320MM: CAPA PAPELÃO 1.040GRS, COR PRETA | UND | 40 | R\$28,26 | R\$ 1.130,40 |
| 121 | AGENDA 2022 CAPA DURA FORMATO 123X166MM, 160 FOLHAS | UND | 50 | R\$21,54 | R\$ 1.077,00 |
| 122 | CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 96FLS. | UND | 80 | R\$6,06 | R\$ 484,80 |
| 123 | CADERNO BROCHURA, 96 FOLHAS, CAPA DURA, COR AZUL. | UND | 420 | R\$11,82 | R\$ 4.964,40 |
| 124 | CORRETIVO, FORMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODOUR, NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. | CX | 100 | R\$21,66 | R\$ 2.166,00 |
| 125 | ELÁSTICO, COR AMARELA, MATERIAL LÁTEX, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TAMANHO NUMERO 18, PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 80 | R\$6,42 | R\$ 513,60 |
| 126 | ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESURA 50MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9MM, COMPRIMENTO 135MM, COMPRIMENTO DA LÂMINA 85MM. | UND | 100 | R\$3,18 | R\$ 318,00 |

| | | | | | | |
|-----|---|--------------------------------------|------|-----|-----------|--------------|
| 127 | ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18MM, MATERIAL CORPO LÂMINAS INTERCAMBIÁVEIS. GRADUÁVEL E COM TRAVA. | PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS | UND | 160 | R\$4,56 | R\$ 729,60 |
| 128 | EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, DIMENSÕES 150X20MM. | | UND | 150 | R\$5,62 | R\$ 843,00 |
| 129 | UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10GR. | | UND | 50 | R\$3,82 | R\$ 191,00 |
| 130 | TESOURA USO GERAL INOX 8" SUPERCORTE, COR: PRETO, MATERIAL: INOX DIMENSÃO DO PRODUTO: 1X7X22CM(ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTOS). | | UND | 90 | R\$20,10 | R\$ 1.809,00 |
| 131 | TESOURA MÉDIA DE ESCRITÓRIO PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO. 16,5CM | | UND | 80 | R\$17,47 | R\$ 1.397,60 |
| 132 | TESOURA DE AÇO MULTIUSO CABO PRETO 21CM. | | UND | 60 | R\$18,24 | R\$ 1.094,40 |
| 133 | TESOURA RESISTENTE PONTA REDONDA, MODELO ESCOLAR DE 1ª QUALIDADE. | | UND | 400 | R\$5,94 | R\$ 2.376,00 |
| 134 | TESOURA DE PICOTAR GRANDE, 22CM | | UND | 20 | R\$101,22 | R\$ 2.024,40 |
| 135 | PRANCHETA ESCOLAR, EM ACRÍLICO, COR CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO | | UND | 140 | R\$22,98 | R\$ 3.217,20 |
| 136 | PRANCHETA EM MDP OU MDF, TAMANHO: OFÍCIO OU A4, PRENDEDOR DE METAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM E PAPELÃO. | | UND | 90 | R\$9,66 | R\$ 869,40 |
| 137 | BASTÃO DE COLA QUENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 11,2MM DE ESPESSURA, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. | | KG | 120 | R\$67,14 | R\$ 8.056,80 |
| 138 | BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO 1 QUILO. | | KG | 60 | R\$67,18 | R\$ 4.030,80 |
| 139 | PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 2 CX C/ 100 UNIDADES. | | CX | 20 | R\$7,08 | R\$ 141,60 |
| 140 | ALFINETE PARA MAPA E MURAL, NUMERO 1 SORTIDOS, CX COM 50 UNIDADES. | | CX | 50 | R\$8,34 | R\$ 417,00 |
| 141 | ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRÍLICO PARA PAPEL, APLICAÇÃO MESA DE ESCRITÓRIO | | UND | 50 | R\$96,84 | R\$ 4.842,00 |
| 142 | ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, PORTA LÁPIS, CLIPS ETC. | | UND | 60 | R\$22,38 | R\$ 1.342,80 |
| 143 | PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAPELÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO. UTILIZA BASTÃO GROSSO DE 1/2. | | UND | 50 | R\$41,98 | R\$ 2.099,00 |
| 144 | FITA ADESIVA, FILME DE POLIPROPILENO BI-ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES 45MM X 45MTS. | | UND | 60 | R\$9,66 | R\$ 579,60 |
| 145 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45X50 | | ROLO | 120 | R\$6,84 | R\$ 820,80 |



| | | | | | |
|-----|--|-------|------|-----------|---------------|
| 146 | FITA ADESIVA Pp 18MMX50M TRANSPARENTE. | UNID. | 20 | R\$4,02 | R\$ 80,40 |
| 147 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO GRANDE, LARGURA 1,2 CM X 40 M. | UND | 200 | R\$2,62 | R\$ 524,00 |
| 148 | FITA ADESIVA EM CELOFANE TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 12MM X 30M | UND | 100 | R\$2,10 | R\$ 210,00 |
| 149 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO PEQUENA, LARGURA 1,2 CM X 10 M. | UND | 80 | R\$1,74 | R\$ 139,20 |
| 150 | FITA CREPE, FITA ADESIVA 48MM X 100 METROS, TRANSPARENTE KIT C/ 05 UND. | KIT | 40 | R\$76,68 | R\$ 3.067,20 |
| 151 | FITA GOMADA 48MMX40MTS | UNID. | 560 | R\$19,74 | R\$ 11.054,40 |
| 152 | FITA GOMADA 38MMX50MTS | UND | 200 | R\$18,24 | R\$ 3.648,00 |
| 153 | FITA DECORATIVA LARGA, CORES VARIADAS | UND | 150 | R\$10,38 | R\$ 1.557,00 |
| 154 | PAPEL AUTO-ADESIVO, TIPO CONTACT, NCOLOR, LARGURA 45CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ROLO COM 25 CM. | ROLO | 40 | R\$112,14 | R\$ 4.485,60 |
| 155 | ETIQUETAS ADESIVAS A4 38,1x99,0 363 PCT C/ 100 | PCT | 4 | R\$97,08 | R\$ 388,32 |
| 156 | ETIQUETA EM FORMULARIO CONTINUO 3 CARREIRAS 107X36 | CX | 8 | R\$268,44 | R\$ 2.147,52 |
| 157 | FITA P/ IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 DIM. 13MM X 14MM | UNID. | 9 | R\$44,34 | R\$ 399,06 |
| 158 | PASTA AZ, USUAL CARTÃO, LOMBO ESTREITO (LE), DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURAS 345MM, LOMBO 55MM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, FORRADA COM PAPEL MONOLÚCIDO 75GR, PLASTIFICADO. CAIXA COM 20 UNIDADES | CX | 170 | R\$19,02 | R\$ 3.233,40 |
| 159 | PASTA DE AZ LOMBO LARGO - TAMANHO: 28,5 X 31,5X7,3CM - RESISTENTES, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BELEZA - ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLÓGICAMENTE CORRETOS - MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE - PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, FEITOS DE ACORDO COM FSC. CAIXA COM 20 UNIDADES | CX | 200 | R\$19,02 | R\$ 3.804,00 |
| 160 | PASTA PARA ARQUIVO, SUSPENSA, PLASTIFICADA, CARTÃO MAMORIZADO 330G, PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM. | UND | 7900 | R\$9,06 | R\$ 71.574,00 |
| 161 | PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TRANSPARENTE ESPESSURA: 0,35MM. | UND | 1800 | R\$4,08 | R\$ 7.344,00 |
| 162 | PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIIONDA DIMENSÕES: 340X250X40, CORES DIVERSAS | UND | 120 | R\$7,26 | R\$ 871,20 |
| 163 | PASTA PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, COM TRILHOS, OFÍCIO, TAMANHO: 235X325. EM CARTÃO DUPLIX PLASTIFICADO COLORIDO. | UND | 50 | R\$3,00 | R\$ 150,00 |
| 164 | PASTA COM GRAMPO E TRILHO 235MMX325MM. PCT COM DIMENSÕES | UND | 190 | R\$4,74 | R\$ 900,60 |
| 165 | PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS E ETIQUETAS PARA TÍTULOS, APROXIMADAS: 333X40X240MM. | UND | 8 | R\$23,64 | R\$ 189,12 |
| 166 | PASTA POLIIONDA UNIVERSITÁRIA, DIMENSÕES 380X276X40, BRANCO TRANSLÚCIDO, PACOTE COM 5 UNIDADES, COM ELÁSTICO | PCT | 40 | R\$76,56 | R\$ 3.062,40 |
| 167 | CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE 41X30X18 | UNID. | 400 | R\$31,32 | R\$ 12.528,00 |



| | | | | | |
|-----|---|-----|-----|----------|--------------|
| 168 | CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5X25X13,5CM. | UND | 800 | R\$11,58 | R\$ 9.264,00 |
| 169 | PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIIONDA DIMENSÕES 340X250X40MM, CORES DIVERSAS | UND | 440 | R\$10,08 | R\$ 4.435,20 |
| 170 | PASTA PARA DOCUMENTO, COLECIONADOR EM PAPELÃO, COM GRAMPO PLÁSTICO 480MG | UND | 30 | R\$7,32 | R\$ 219,60 |
| 171 | PASTA PARA DOCUMENTO, EM POLIIONDA PVC, DIMENSÕES 235X350X20MM CORES DIVERSAS, ABA E ELÁSTICO. | UND | 20 | R\$4,78 | R\$ 95,60 |
| 172 | PASTA PLÁSTICA OFÍCIO CRISTAL C/ FERRAGEM 1039 CRISTAL PCT COM 10 UNIDADES | UND | 40 | R\$22,50 | R\$ 900,00 |
| 173 | PASTA PLÁSTICA EM "L" Pp 0,12, | UND | 50 | R\$51,72 | R\$ 2.586,00 |
| 174 | A4 CRISTAL GOFRADO 1440, PCT COM 10 UNIDADES | UND | 50 | R\$70,56 | R\$ 3.528,00 |
| 175 | PEN DRIVE 16GB, USB 2.0 | UND | 300 | R\$10,50 | R\$ 3.150,00 |
| 176 | PEN DRIVE 8GB, USB 2.0 | PCT | 300 | R\$10,50 | R\$ 3.150,00 |
| 177 | PILHA PALITO 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AAA. VOLTAGEM: 1,5V. PCT C/ 4 UNIDADES | UND | 50 | R\$72,72 | R\$ 3.636,00 |
| 178 | ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UND | 50 | R\$72,72 | R\$ 3.636,00 |
| 179 | ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UND | 50 | R\$72,72 | R\$ 3.636,00 |
| 180 | ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UND | 50 | R\$72,72 | R\$ 3.636,00 |
| 181 | ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UND | 50 | R\$72,72 | R\$ 3.636,00 |
| 182 | ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UND | 50 | R\$72,72 | R\$ 3.636,00 |
| 183 | ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UND | 50 | R\$72,72 | R\$ 3.636,00 |
| 184 | ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UND | 50 | R\$72,72 | R\$ 3.636,00 |
| 185 | ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UND | 50 | R\$72,72 | R\$ 3.636,00 |



QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMÍNICO (FÓRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESURA TOTAL DE 17 MM, MOLDURA EM UMINIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVÍVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACCESÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 1.50X1.20

30

R\$251,04

R\$ 7.531,20

| | | | | | |
|-----|--|-------|--------------------|------------|-------------------------|
| 171 | PASTA PARA DOCUMENTO, EM POLIIONDA PVC, DIMENSÕES 235X350X20MM CORES DIVERSAS, ABA E ELÁSTICO. | UNID. | 30 | R\$ 7,32 | R\$ 219,60 |
| 172 | PASTA PLÁSTICA OFÍCIO CRISTAL C/ FERRAGEM 1039 CRISTAL PCT COM 10 UNIDADES | PCT | 20 | R\$ 4,78 | R\$ 95,60 |
| 173 | PASTA PLÁSTICA EM "L" PP.0.12, A4 CRISTAL GOFRADO 1440, PCT COM 10 UNIDADES. | PCT | 40 | R\$ 22,50 | R\$ 900,00 |
| 174 | PEN DRIVE 8GB, USB 2.0 | UNID. | 50 | R\$ 51,72 | R\$ 2.586,00 |
| 175 | PEN DRIVE 16GB, USB 2.0 | UNID. | 50 | R\$ 70,56 | R\$ 3.528,00 |
| 176 | PILHA PALITO 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AAA. VOLTAGEM: 1,5V. PCT C/ 4 UNIDADES | PCT | 300 | R\$ 10,50 | R\$ 3.150,00 |
| 177 | CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UNID. | 50 | R\$ 72,72 | R\$ 3.636,00 |
| 178 | CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 08, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UNID. | 40 | R\$ 56,52 | R\$ 2.260,80 |
| 179 | CD REGRAVÁVEL, IDEAL PARA DOCUMENTOS EM FERA, JOGOS, FOTOS DIGITAIS, APLICAÇÕES MULTIMÍDIAS E ETC. PCT COM 100 | PCT | 35 | R\$ 144,84 | R\$ 5.069,40 |
| 180 | DVD REGRAVÁVEL | UNID. | 70 | R\$ 4,74 | R\$ 331,80 |
| 181 | PILHA ALCALINA GRANDE D2, COM 2UND | UNID. | 40 | R\$ 44,82 | R\$ 1.792,80 |
| 182 | PILHA COMUM 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AA. VOLTAGEM: 1,5V. | UNID. | 160 | R\$ 9,96 | R\$ 1.593,60 |
| 183 | BATERIA DE LITHIUM TIPO MOEDA CV CR2032 | UNID. | 80 | R\$ 5,58 | R\$ 446,40 |
| 184 | BATERIA RECARREGÁVEL 9V 250 MAH | UNID. | 20 | R\$ 18,78 | R\$ 375,60 |
| 185 | QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO | UNID. | 30 | R\$ 251,04 | R\$ 7.531,20 |
| 186 | QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO | UNID. | 15 | R\$ 121,02 | R\$ 1.815,30 |
| 187 | MELAMÍNICO (FÓRNICA) BRANCO BRILHANTE, COM | UNID. | 10 | R\$ 213,18 | R\$ 2.131,80 |
| | | | VALOR TOTAL | | R\$ 1.456.592,19 |

VALIDADE DA PROPOSTA 70 DIAS

17.726.260/0001-41
 LUAN MÁRIO BRITO MAIA
 RUA: GETULIO VARGAS, Nº 69
 ARACOIABA-CE | CEP: 82.750-000

Luán Mário Brito Maia

Aracoiaba, 09 de abril de 2022.





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - RELATÓRIO FINAL

JUSTIFICATIVA

Cabe aqui destacar que as contratações públicas, sejam decorrentes de procedimento licitatório ou de contratação direta, devem ser precedidas de pesquisa de preços. Tanto a Lei no 8.666/93 (art. 7º, § 2º, inc. II e 40, § 2º, inc. II) quanto a Lei no 10.520/02 (art. 3º, inc. III) exigem a elaboração do orçamento estimado para a identificação precisa dos valores praticados no mercado para objeto similar ao pretendido pela Administração.

Todavia, nenhum desses diplomas legais determina como deve ser realizada essa estimativa, razão pela qual, a Administração, habitualmente, se vale de três orçamentos solicitados a fornecedores que atuam no ramo da contratação. Essa prática decorre da praxe administrativa e da orientação consolidada na jurisprudência por alguns órgãos de controle.

Em 2013, a orientação da Corte de Contas Federal demonstrava seguir outro rumo. No Acórdão no 868/2013 - Plenário, o Min. Relator concluiu que "para a estimativa do preço a ser contratado, é necessário consultar as fontes de pesquisa que sejam capazes de representar o mercado" ou seja, o "decisium" reconheceu, em certa medida, a insuficiência da pesquisa de preços realizada, unicamente, com base nos orçamentos fornecidos pela iniciativa privada.

Na mesma ocasião, o relator indicou alguns exemplos de fontes alternativas de pesquisa, se valendo do Voto proferido no Acórdão no 2.170/2007 - Plenário: "Esse conjunto de preços ao qual me referi como "cesta de preços aceitáveis" pode ser oriundo, por exemplo, de pesquisas junto a fornecedores, valores adjudicados em licitações de órgãos públicos - inclusive aqueles constantes no Comprasnet -, valores registrados em atas de SRP, entre outras fontes disponíveis tanto para os gestores como para os órgãos de controle - a exemplo de compras/contratações realizadas por corporações privadas em condições idênticas ou semelhantes àquelas da Administração Pública -, desde que, com relação a qualquer das fontes utilizadas, sejam expurgados os valores que, manifestamente, não representem a realidade do mercado".

Segundo o TCU, o que se espera, portanto, é que a pesquisa de preços seja realizada com amplitude suficiente (Acórdão TCU 2637/2015-P), proporcional ao risco da compra, privilegiando a diretriz emanada pelo art. 15 da Lei de Licitações, a fim de que o balizamento seja fundamentado nos preços praticados pela Administração Pública.

Nesse sentido, somente quando não for possível obter preços referenciais nos sistemas oficiais é que a pesquisa pode se limitar a cotações de fornecedores (Acórdão TCU 2.531/2011-P).



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

No Parecer no 12/2014/CPLC/DEPCONSU/PGF, a AGU reconheceu que até então havia uma lacuna normativa, pela ausência de regulamento a respeito da pesquisa de preços, sendo comum a jurisprudência indicar a necessidade de cotação com pelo menos três fornecedores.

Contudo, a IN no 05/2014 supriu essa lacuna, alterando o paradigma da metodologia, com o intuito de desburocratizar o procedimento da pesquisa de preços. Para a AGU, "os entendimentos anteriores à [IN] encontram-se superados, devendo o Administrador observar a nova sistemática".

O próprio TCU, no Acórdão 4.575/2014-2C, já recomendou a aplicação da IN no 05/2014.

E esta Instrução Normativa prevê a possibilidade de usar apenas um dos parâmetros para estimar o preço de referência, quando a fonte da informação for o sistema de compras do Governo Federal, o Comprasnet. Se baseada no Comprasnet, a pesquisa pode se limitar a um único preço.

É juridicamente viável a eleição de apenas um dos parâmetros para a formação do preço estimado da contratação, conforme estabelecido pelo artigo 2º da IN no 05/2014-SLTI/MP, restando, portanto, superada a lacuna legislativa no tocante a metodologia utilizada para a formação do preço estimado (Parecer no 12/2014/CPLC/DEPCONSU/PGF/AGU)

Os órgãos de controle tem demonstrado grande preocupação quando o assunto é a pesquisa de preços para elaboração de orçamento estimativo da licitação, de forma a refletir os valores de mercado.

A realidade não se mostra diversa quando o assunto é tratado no âmbito da Administração Pública Municipal, onde os orçamentos são elaborados e fornecidos por potenciais licitantes da localidade e que por muitas vezes possuem interesse direto em participar daquele certame, o que torna a confiabilidade do orçamento frágil e duvidosa.

É nessa linha que o TCU, o Tribunal de Contas de Mato Grosso e recentemente o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará - TCM, vem modificando o entendimento já pacificado, para adotar uma nova postura na busca pela elaboração de uma estimativa de preços que assegure credibilidade aos valores pesquisados.

É certo que a razão para a obtenção de "no mínimo, 03 (três) propostas válidas" adveio exclusivamente do entendimento reiterado pelo TCU de forma que poderia se mostrar razoável e adequada à época de seu surgimento, entretanto, a realidade das aquisições públicas tem imposto modificações de forma a buscar aceitável confiabilidade nos preços pesquisados.

Partindo dessa visão é que os órgãos de controle deverão considerar que a



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

quantidade de orçamentos deverá dar lugar a qualidade da pesquisa de preço praticada no âmbito da Administração Pública, por meio de ações de treinamento e capacitação dos servidores para formação da estimativa de preços, bem como pela utilização das diversas fontes de consulta.

Nesse norte, a jurisprudência do TCU vem implantando o conceito de que a pesquisa de preço, como forma de alcançar a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, deverá utilizar outras fontes de informação para analisar os valores praticados no mercado:

Acórdão 1445/2015 Plenário

Licitação. Orçamento estimativo. Fontes de pesquisa.

Na elaboração do orçamento estimativo de licitação, bem como na demonstração da vantajosidade de eventual prorrogação de contrato, devem ser utilizadas fontes diversificadas de pesquisa de preços. Devem ser priorizadas consultas ao Portal de Compras Governamentais e a contratações similares de outros entes públicos, em detrimento de pesquisas com fornecedores, publicadas em mídias especializadas ou em sites eletrônicos especializados ou de domínio amplo, cuja adoção deve ser tida como prática subsidiária.

Da mesma forma, o TCE/MT – Tribunal de Contas do Estado do Mato Grosso, em outras oportunidades apresentou entendimento quanto à fragilidade da utilização única dos 03 (três) orçamentos na elaboração da pesquisa de preço, impondo como condicionante à Administração a necessidade de utilização de outras fontes no balizamento de preços:

274. É obrigatória a realização de cotação de preços nos casos de contratação direta?

Sim. Nos processos de inexigibilidade e dispensa de licitação, deve - se justificar o preço, nos termos do art. 26 da Lei no 8.666/1993, por meio de pesquisa de preços praticados no âmbito dos órgãos e entidades da Administração Pública, pelos preços fixados por órgão oficial competente, ou, ainda, por aqueles constantes de sistemas de registro de preços.

O balizamento também pode ser efetuado por meio de pesquisa de preços com, no mínimo, três propostas válidas para justificar a compatibilidade do preço oferecido pelo fornecedor com aquele vigente no mercado, desde que conjugado com as demais fontes de informação (3a Edição da orientação "Perguntas frequentes e respostas aos fiscalizados").

Evoluindo no entendimento estampado na jurisprudência o TCM/CE – Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará no Processo de natureza normativa/consultiva no 2013.FOR.CON.03741/13, apresentou entendimento quanto a



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

legalidade das pesquisas de preços via internet, o que demonstra a fragilidade da pesquisa única com três fornecedores, impondo à administração pública a utilização de outras fontes:

Nas cotações/orçamentos retirados da INTERNET deverão constar os endereços eletrônicos do qual foram retirados, caracterização completa das empresas consultadas (endereço completo, acompanhado de telefones existentes), a fim de resguardar a transparência e legalidade dos procedimentos administrativos, indicação dos valores praticados de maneira fundamentada e detalhada, não deverá ser admitida a cotação que apresente preços simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços de mercado, data e local de expedição, deverá informar o prazo limite e ainda caberá ao fornecedor submeter-se às normas da Lei de Licitações.

Assim, no âmbito do Tribunal de Contas da união a pesquisa de preço em fontes que possam demonstrar os preços reais de mercado, vem ganhando força como meio de evitar possíveis prejuízos na ocorrência de sobre preço ou superfaturamento:

Portanto, fica patente que a pesquisa de preços de referência nas aquisições públicas deve adotar amplitude e rigor metodológico proporcionais à materialidade da contratação e aos riscos envolvidos, não podendo se restringir à obtenção de três orçamentos junto a potenciais fornecedores, mas deve considerar o conjunto de preços aceitáveis: preços praticados na Administração Pública, como fonte prioritária.

Diante do exposto, apresentamos nossa pesquisa de preços obtida no(s) endereço(s) eletrônico(s): <https://www.tce.ce.gov.br/>





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

Método matemático utilizado na pesquisa (Art. 3º, inciso V, IN 73/2020)

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que "o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado".

Capistrano, Estado do Ceará, 05 de Maio de 2022.

Karine S. Barroso.

KARINE VIANA BARROSO

Coordenadora do Setor de Compras

Portaria nº 102/2022



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CGF: 06.920.212-5
E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| ITEM | ESPECI. | VALOR MÉDIO FINAL | | | J. COLLOR | | MONTE SOLUÇÕES | | IFM MÁRIO | | |
|------|---|-------------------|-------|-----------------------------|-------------------|-----------------------|----------------|-----------------------|-------------|---------|-------------|
| | | UNID. | QUANT | VALOR UNITÁRIO MÉDIO EM R\$ | VALOR TOTAL MÉDIO | VALOR UNITÁRIO EM R\$ | VALOR TOTAL | VALOR UNITÁRIO EM R\$ | VALOR TOTAL | | |
| 1 | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102MM, TIPO REMÓVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, COM 100 FOLHAS. | BLOCO | 225 | R\$7,02 | R\$1.579,50 | R\$5,85 | R\$1.316,25 | R\$8,19 | R\$1.842,75 | R\$7,02 | R\$1.579,50 |
| 2 | BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 38 MM, COMPRIMENTO 50MM, TIPO REMÓVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO - ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA. | PCT | 185 | R\$7,02 | R\$1.298,70 | R\$5,85 | R\$1.082,25 | R\$8,19 | R\$1.515,15 | R\$7,02 | R\$1.298,70 |
| | ANOTE E COLE 3M 38X50 PCT C/ 4 | PCT | 80 | R\$7,02 | R\$561,60 | R\$5,85 | R\$468,00 | R\$8,19 | R\$655,20 | R\$7,02 | R\$561,60 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – C.NPJ: 07.063.589/0001-16 – CCF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|--|--------|------|----------|--------------|----------|--------------|----------|---------------|----------|---------------|
| CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM. | FOLHAS | 2085 | R\$4,32 | R\$9.007,20 | R\$3,60 | R\$7.506,00 | R\$5,04 | R\$ 10.508,40 | R\$4,32 | R\$ 9.007,20 |
| CARTOLINA DUPLA FACE, PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, 48X66CM (CORES VARIADAS) | FOLHAS | 1285 | R\$2,70 | R\$3.469,50 | R\$2,25 | R\$2.891,25 | R\$3,15 | R\$ 4.047,75 | R\$2,70 | R\$ 3.469,50 |
| ENVELOPE PAPEL KRAFT, GRAMATURA MÍNIMA 80GRS, COR NATURAL, 370X470MM, TIPO SACO, CX COM 100 UNIDADES. | CX | 400 | R\$80,64 | R\$32.256,00 | R\$67,20 | R\$26.880,00 | R\$94,08 | R\$ 37.632,00 | R\$80,64 | R\$ 32.256,00 |
| ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 240X340MM. | CX | 160 | R\$55,62 | R\$8.899,20 | R\$46,35 | R\$7.416,00 | R\$64,89 | R\$ 10.382,40 | R\$55,62 | R\$ 8.899,20 |
| ENVELOPE SACO AMARELO PAPEL KRAFT OURO, MEDINDO 176X350MM.CX COM 100 UNIDADES. | CX | 80 | R\$47,10 | R\$3.768,00 | R\$39,25 | R\$3.140,00 | R\$54,95 | R\$ 4.396,00 | R\$47,10 | R\$ 3.768,00 |
| ENVELOPE OFÍCIO A4, COR AMARELA OURO, MEDINDO 24X34CM. CX COM 100 UNIDADES. | CX | 300 | R\$51,24 | R\$15.372,00 | R\$42,70 | R\$12.810,00 | R\$59,78 | R\$ 17.934,00 | R\$51,24 | R\$ 15.372,00 |
| ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO.CX COM 100 UNIDADES. | CX | 1000 | R\$49,44 | R\$49.440,00 | R\$41,20 | R\$41.200,00 | R\$57,68 | R\$ 57.680,00 | R\$49,44 | R\$ 49.440,00 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE

FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CCF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|---|------|--------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|-----------|---------------|
| E.V.A. COLORIDO, COM GLITER, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, CORES VARIADAS. | 2400 | FOLHAS | R\$5,99 | R\$17.248,00 | R\$5,99 | R\$14.376,00 | R\$8,38 | R\$20.112,00 | R\$7,19 | R\$17.256,00 |
| E.V.A. COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, 600X400X2MM, PCT COM 10UND | 760 | PCT | R\$28,35 | R\$25.855,20 | R\$28,35 | R\$21.546,00 | R\$39,69 | R\$30.164,40 | R\$34,02 | R\$25.855,20 |
| PAPEL 40K CORES VARIADAS, 45CMX100CM COM 200 FOLHAS | 290 | PCT | R\$41,12 | R\$14.318,27 | R\$41,12 | R\$11.924,80 | R\$57,56 | R\$16.692,40 | R\$49,44 | R\$14.337,60 |
| PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, BRANCO APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPEL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UMIDADE, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA. | 1020 | CXA | R\$274,99 | R\$336.583,00 | R\$274,99 | R\$280.489,80 | R\$384,98 | R\$392.679,60 | R\$329,98 | R\$336.579,60 |
| PAPEL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G, COLORIDO APERGAMINHADO, TIPO CHAMEQUINHO OU SIMILAR CX C/ 25 PCT C/ 100 FOLHAS CADA. | 120 | CXA | R\$174,99 | R\$25.198,00 | R\$174,99 | R\$20.998,80 | R\$244,98 | R\$29.397,60 | R\$209,98 | R\$25.197,60 |
| PAPEL VELLUDO PCT 25UND | 525 | PCT | R\$19,65 | R\$12.379,50 | R\$19,65 | R\$10.316,25 | R\$27,51 | R\$14.442,75 | R\$23,58 | R\$12.379,50 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE.
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CCF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|--|-------|------|----------|--------------|----------|--------------|----------|--------------|----------|--------------|
| PAPÉL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, PAUTADO, PACOTE COM 400 FOLHAS DIMENSÕES 215 X 315 MM. | PCT | 50 | R\$32,76 | R\$1.638,00 | R\$27,30 | R\$1.365,00 | R\$38,22 | R\$1.911,00 | R\$32,76 | R\$1.638,00 |
| Papel 60 kg forma 210x297 (A4) 180kg cor branca de alta qualidade. Resma com 200 folhas. | RESMA | 90 | R\$53,40 | R\$4.806,00 | R\$44,50 | R\$4.005,00 | R\$62,30 | R\$5.607,00 | R\$53,40 | R\$4.806,00 |
| PAPÉL DUPLEX CORES VARIADAS 48X66CM. PCT COM 20UND | PCT | 2000 | R\$34,50 | R\$69.000,00 | R\$28,75 | R\$57.500,00 | R\$40,25 | R\$80.500,00 | R\$34,50 | R\$69.000,00 |
| PAPÉL DUPLA FACE CORES VARIADAS 48X66,PCT COM 20UND | PCT | 1280 | R\$29,99 | R\$38.382,93 | R\$24,99 | R\$31.987,20 | R\$34,98 | R\$44.774,40 | R\$29,99 | R\$38.387,20 |
| PAPÉL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, PCT COM 100UND | PCT | 800 | R\$16,43 | R\$13.141,33 | R\$13,69 | R\$10.952,00 | R\$19,16 | R\$15.328,00 | R\$16,43 | R\$13.144,00 |
| PAPÉL LAMINADO 45X59 SORTIDOS, CORES VARIADAS, PCT COM 40UND | PCT | 960 | R\$64,20 | R\$61.632,00 | R\$53,50 | R\$51.360,00 | R\$74,90 | R\$71.904,00 | R\$64,20 | R\$61.632,00 |
| PAPÉL JORNAL, tamanho 66cm x 96cm, 55 gramas, IMUNE LINHA D'ÁGUA, (pacote com 500 folhas). | RESMA | 95 | R\$39,54 | R\$3.756,30 | R\$32,95 | R\$3.130,25 | R\$46,13 | R\$4.382,35 | R\$39,54 | R\$3.756,30 |
| PAPÉL DE SEDA CORES VARIADAS, PCT C/ 100UND | PCT | 265 | R\$16,50 | R\$4.372,50 | R\$13,75 | R\$3.643,75 | R\$19,25 | R\$5.101,25 | R\$16,50 | R\$4.372,50 |
| PAPÉL COUCHÉ 60 KG, PCT COM 50 FOLHAS. | PCT | 200 | R\$17,70 | R\$3.540,00 | R\$14,75 | R\$2.950,00 | R\$20,65 | R\$4.130,00 | R\$17,70 | R\$3.540,00 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CGF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|---|------|-----|----------|--------------|----------|--------------|----------|---------------|----------|---------------|
| PAPÉL COUCHÊ 40 KG, PCT COM 50 FOLHAS, LISO. | PCT | 120 | R\$17,52 | R\$2.102,40 | R\$14,60 | R\$1.752,00 | R\$20,44 | R\$ 2.452,80 | R\$17,52 | R\$ 2.102,40 |
| PAPÉL TIPO CELOFANE 85 X 100, TRANSPARENTE | ROLO | 45 | R\$60,30 | R\$2.713,50 | R\$50,25 | R\$2.261,25 | R\$70,35 | R\$ 3.165,75 | R\$60,30 | R\$ 2.713,50 |
| PAPÉL MADEIRA 66X96 KRAFT OURO 80GRS, PCT COM 100UND | PCT | 900 | R\$60,24 | R\$54.216,00 | R\$50,20 | R\$45.180,00 | R\$70,28 | R\$ 63.252,00 | R\$60,24 | R\$ 54.216,00 |
| PAPÉL CARBONO 01 FACE, FORMATO A4 (21X29,7CM) COR AZUL, CAIXA C/ 100 FOLHAS. | CX | 25 | R\$57,78 | R\$1.444,50 | R\$48,15 | R\$1.203,75 | R\$67,41 | R\$ 1.685,25 | R\$57,78 | R\$ 1.444,50 |
| FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM | UND | 110 | R\$6,18 | R\$679,80 | R\$5,15 | R\$566,50 | R\$7,21 | R\$ 793,10 | R\$6,18 | R\$ 679,80 |
| FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 3CM | UND | 140 | R\$4,70 | R\$658,00 | R\$3,92 | R\$548,80 | R\$5,48 | R\$ 767,20 | R\$4,70 | R\$ 658,00 |
| APONTADOR COM SISTEMA ABRE E FECHA, IMPEDE A SAÍDA DE SUJEIRA NO ESTOJO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTADOR E MAIOR DURABILIDADE, COM DEPÓSITO MAIOR PRATICIDADE. CORES DIVERTIDAS. CX COM 12 UNIDADES | CX | 135 | R\$25,06 | R\$3.383,55 | R\$20,89 | R\$2.820,15 | R\$29,24 | R\$ 3.947,40 | R\$25,06 | R\$ 3.383,10 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, 5/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CGF: 06.920.212-5
E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|---|-----|------|----------|-------------|----------|-------------|----------|---------------|----------|--------------|
| LÁPIS PRETO Nº 2, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CX COM 144 UND. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO. | CX | 205 | R\$42,51 | R\$8.715,23 | R\$35,43 | R\$7.263,15 | R\$49,60 | R\$ 10.168,00 | R\$42,51 | R\$ 8.714,55 |
| LAPISEIRA 0,7 | UND | 160 | R\$3,80 | R\$608,00 | R\$3,17 | R\$507,20 | R\$4,43 | R\$ 708,80 | R\$3,80 | R\$ 608,00 |
| GRAFITE 0,7 CX COM 12 | CX | 60 | R\$21,31 | R\$1.278,60 | R\$17,76 | R\$1.065,60 | R\$24,86 | R\$ 1.491,60 | R\$21,31 | R\$ 1.278,60 |
| LÁPIS DE COR C/12 CORES CAIXA. | CX | 1140 | R\$5,67 | R\$6.467,60 | R\$4,73 | R\$5.392,20 | R\$6,62 | R\$ 7.546,80 | R\$5,67 | R\$ 6.463,80 |
| PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM. 4,5MM E 8,0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR AZUL, CAIXA C/12 UNIDADES. | CX | 125 | R\$45,97 | R\$5.746,25 | R\$38,31 | R\$4.788,75 | R\$53,63 | R\$ 6.703,75 | R\$45,97 | R\$ 5.746,25 |
| PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2,0MM. 4,5MM E 8,0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR VERMELHO, CAIXA C/12 UNIDADES. | CX | 125 | R\$45,97 | R\$5.746,25 | R\$38,31 | R\$4.788,75 | R\$53,63 | R\$ 6.703,75 | R\$45,97 | R\$ 5.746,25 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, 5/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE.

PHONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CGF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|--|-----|-----|----------|--------------|----------|--------------|----------|---------------|----------|---------------|
| PINCEL ATOMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DA ESCRITA 2.0MM. 4.5MM E 8.0MM. RECARREGÁVEL COM TINTA TR. COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES. | CX | 125 | R\$45,97 | R\$5.746,25 | R\$38,31 | R\$4.788,75 | R\$53,63 | R\$ 6.703,75 | R\$45,97 | R\$ 5.746,25 |
| PINCEL MARCADOR CORES VARIADAS PARA QUADRO BRANCO,CX COM 12 UNO | CX | 900 | R\$68,80 | R\$61.923,00 | R\$57,34 | R\$51.606,00 | R\$80,27 | R\$ 72.243,00 | R\$68,80 | R\$ 61.920,00 |
| PINCEL COMUM PARA PINTURA Nº 08 PELO FINO. | UND | 245 | R\$4,33 | R\$1.060,85 | R\$3,61 | R\$884,45 | R\$5,05 | R\$ 1.237,25 | R\$4,33 | R\$ 1.060,85 |
| PINCEL REDONDO Nº 12 | UND | 280 | R\$5,26 | R\$1.473,73 | R\$4,39 | R\$1.229,20 | R\$6,14 | R\$ 1.719,20 | R\$5,26 | R\$ 1.472,80 |
| PINCEL REDONDO Nº 18 | UND | 280 | R\$6,97 | R\$1.951,60 | R\$5,81 | R\$1.626,80 | R\$8,13 | R\$ 2.276,40 | R\$6,97 | R\$ 1.951,60 |
| PINCEL REDONDO Nº 20 | UND | 280 | R\$7,08 | R\$1.982,40 | R\$5,90 | R\$1.652,00 | R\$8,26 | R\$ 2.312,80 | R\$7,08 | R\$ 1.982,40 |
| PINCEL Nº 06 | UND | 260 | R\$3,92 | R\$1.019,20 | R\$3,27 | R\$850,20 | R\$4,57 | R\$ 1.188,20 | R\$3,92 | R\$ 1.019,20 |
| PINCEL Nº 00 | UND | 180 | R\$10,06 | R\$1.811,40 | R\$8,39 | R\$1.510,20 | R\$11,74 | R\$ 2.113,20 | R\$10,06 | R\$ 1.810,80 |
| PINCEL CHATO Nº 06 | UND | 135 | R\$3,57 | R\$482,40 | R\$2,98 | R\$402,30 | R\$4,17 | R\$ 562,95 | R\$3,57 | R\$ 481,95 |
| PINCEL CHATO Nº 12 | UND | 140 | R\$5,14 | R\$720,07 | R\$4,29 | R\$600,60 | R\$6,00 | R\$ 840,00 | R\$5,14 | R\$ 719,60 |



Praya Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CGF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | |
|---|----|-----|----------|-------------|-------------|----------|-------------|----------|-------------|
| CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÍDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 152 | R\$48,84 | R\$7.423,68 | R\$6.186,40 | R\$56,98 | R\$8.660,96 | R\$48,84 | R\$7.423,68 |
| CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÍDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 95 | R\$48,84 | R\$4.639,80 | R\$3.866,50 | R\$56,98 | R\$5.413,10 | R\$48,84 | R\$4.639,80 |
| CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÍDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 30 | R\$48,84 | R\$1.465,20 | R\$1.221,00 | R\$56,98 | R\$1.709,40 | R\$48,84 | R\$1.465,20 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE.
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CCF: 06.920.212-5
E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | |
|---|-----|----------|-------------|----------|-------------|----------|---------------|----------|--------------|
| CANETA HIDROGRÁFICA, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, PLÁSTICO COM PONTA EM FELTRO, PRODUTO NÃO TÓXICO, TINTA A BASE DE | 900 | R\$10,95 | R\$9.858,00 | R\$9,13 | R\$8.217,00 | R\$12,78 | R\$ 11.502,00 | R\$10,95 | R\$ 9.855,00 |
| ÁGUA, PONTA GROSSA 4,0 MM, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE. | | | | | | | | | |
| CANETA PERMANENTE: PONTA CHANFRADA, NÃO TÓXICA, POSSIBILITA ESCRITA NA MAIORIA DAS SUPERFÍCIES, SECAGEM RÁPIDA RESISTENTE A ÁGUA E DESCOLORAÇÃO. CX COM 12 UND | 100 | R\$43,92 | R\$4.392,00 | R\$36,60 | R\$3.660,00 | R\$51,24 | R\$ 5.124,00 | R\$43,92 | R\$ 4.392,00 |
| CANETINHAS COLORIDAS, PARA MARCAR E DESTACAR, NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM CONTEM 6 UNIDADES SORTIDAS. CX COM 12 UND | 160 | R\$30,21 | R\$4.834,13 | R\$25,18 | R\$4.028,80 | R\$35,25 | R\$ 5.640,00 | R\$30,21 | R\$ 4.833,60 |
| CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, (AZUL, PRETA, VERDE, VERMELHA, AMARELA E MARROM), PONTA EM POLIÉSTER INDICADA PARA ESCRITA E DESENHO EM TRANSPARÊNCIAS. CX COM 12 UND | 80 | R\$30,09 | R\$2.407,47 | R\$25,08 | R\$2.006,40 | R\$35,11 | R\$ 2.808,80 | R\$30,09 | R\$ 2.407,20 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, 5/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CF.
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CCF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|--|----|-----|----------|-------------|----------|-------------|----------|--------------|----------|--------------|
| MARCA VARIADAS, OU MARCA SUPERFLUORESCENTES, MAIS DESTAQUE A TUDO AQUILO QUE FOR IMPORTANTE PARA VOCÊ, TINTA DE ALTA DURABILIDADE, DESIGN MODERNO, PERFEITAMENTE EVITANDO DESLIZAMENTO DOS DEDOS. CX COM 12UND | CX | 120 | R\$30,39 | R\$3.647,20 | R\$25,33 | R\$3.039,60 | R\$35,46 | R\$ 4.255,20 | R\$30,39 | R\$ 3.646,80 |
| CANETA P/CD/DVD/BLU-RAY 2,0MM PRETA, PONTA DE POLIACETAL, 2,0MM COM PROTETOR DE METAL TINTA À BASE DE ALCOOL. ESPESSURA DE ESCRITA : PAPEL 0,1MM. IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS, VIDROS E FILMES. TINTA RESISTENTE À ÁGUA. CX COM 12 UND | CX | 110 | R\$30,16 | R\$3.317,97 | R\$25,14 | R\$2.765,40 | R\$35,19 | R\$ 3.870,90 | R\$30,16 | R\$ 3.317,60 |
| GIZ DE CERA GROSSO CONJUNTO C/12 CORES. | CX | 900 | R\$6,44 | R\$5.796,00 | R\$5,37 | R\$4.833,00 | R\$7,51 | R\$ 6.759,00 | R\$6,44 | R\$ 5.796,00 |
| MASSA P/ MODELAR 180G C/12 CORES | CX | 820 | R\$7,56 | R\$6.199,20 | R\$6,30 | R\$5.166,00 | R\$8,82 | R\$ 7.232,40 | R\$7,56 | R\$ 6.199,20 |



Praca Major José Estelita de Aguiar, 5/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CCF: 06.920.212-5
E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|--|-----|-----|----------|-------------|----------|-------------|----------|--------------|----------|--------------|
| RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 50 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE. | UND | 35 | R\$2.86 | R\$100,22 | R\$2,39 | R\$83,65 | R\$3,34 | R\$ 116,90 | R\$2,86 | R\$ 300,10 |
| RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR TRANSPARENTE. | UND | 100 | R\$4,74 | R\$474,00 | R\$3,95 | R\$395,00 | R\$5,53 | R\$ 553,00 | R\$4,74 | R\$ 474,00 |
| RÉGUA EM ALUMÍNIO 30CM | UND | 70 | R\$4,63 | R\$324,10 | R\$3,86 | R\$270,20 | R\$5,40 | R\$ 378,00 | R\$4,63 | R\$ 324,10 |
| APAGADOR PARA QUADRO BRANCO DE PLÁSTICO, MEDIDAS:15X5CM | UND | 275 | R\$8,31 | R\$2.286,17 | R\$6,93 | R\$1.905,75 | R\$9,70 | R\$ 2.667,50 | R\$8,31 | R\$ 2.285,25 |
| BORRACHA NATURAL, BICOLOR (VERMELHA E AZUL), CX COM 40 UNIDADES, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TÓXICA, CAPAZ DE APAGAR TOTALMENTE A ESCRITA SEM BORRAR OU MANCHAR O PAPEL SENDO A PARTE VERMELHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E LAPISEIRA E A APARTE AZUL MAIS ABRASIVA, PARA APAGAR ESCRITA A CANETA. | CX | 40 | R\$44,74 | R\$1.789,73 | R\$37,29 | R\$1.491,60 | R\$52,20 | R\$ 2.088,00 | R\$44,74 | R\$ 1.789,60 |
| BORRACHA BRANCA Nº 20, CAIXA COM 20 UNIDADES | CX | 160 | R\$27,00 | R\$4.320,00 | R\$22,50 | R\$3.600,00 | R\$31,50 | R\$ 5.040,00 | R\$27,00 | R\$ 4.320,00 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|---|-----|------|----------|-------------|----------|-------------|----------|---------------|----------|--------------|
| BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, APAGA ESCRITA A LÁPIS TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DE LÁPIS. POTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 40 | R\$29,40 | R\$1.176,00 | R\$24,50 | R\$980,00 | R\$34,30 | R\$ 1.372,00 | R\$29,40 | R\$ 1.176,00 |
| ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO MEDIO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA TAMANHO APROXIMADO 6,9X11,0CM. | UND | 135 | R\$8,07 | R\$1.089,90 | R\$6,73 | R\$908,55 | R\$9,42 | R\$ 1.271,70 | R\$8,07 | R\$ 1.089,45 |
| COLA BRANCA 90 GRAMAS, LAVÁVEL, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICO. | UND | 1285 | R\$2,79 | R\$3.589,43 | R\$2,33 | R\$2.994,05 | R\$3,26 | R\$ 4.189,10 | R\$2,79 | R\$ 3.585,15 |
| COLA COMPOSIÇÃO POLI VINIL ACETATO PVA COR BRANCA, ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO ATÓXICA TIPO LÍQUIDO, COM 90G. | UND | 1470 | R\$6,66 | R\$9.790,20 | R\$5,55 | R\$8.158,50 | R\$7,77 | R\$ 11.421,90 | R\$6,66 | R\$ 9.790,20 |
| COLA COLDRIDA CORES VARIADAS CX COM 4 UNIDADES | CX | 500 | R\$7,20 | R\$3.600,00 | R\$6,00 | R\$3.000,00 | R\$8,40 | R\$ 4.200,00 | R\$7,20 | R\$ 3.600,00 |
| COLA DE SILICONE 85G, 100 ML, ARTESANATO. | UND | 160 | R\$11,12 | R\$1.779,20 | R\$9,27 | R\$1.483,20 | R\$12,97 | R\$ 2.075,20 | R\$11,12 | R\$ 1.779,20 |
| COLA GLITTER VERMELHA 23GRS | UND | 300 | R\$5,44 | R\$1.633,00 | R\$4,54 | R\$1.362,00 | R\$6,35 | R\$ 1.905,00 | R\$5,44 | R\$ 1.632,00 |
| COLA GLITTER VERDE 23GRS | UND | 300 | R\$5,44 | R\$1.633,00 | R\$4,54 | R\$1.362,00 | R\$6,35 | R\$ 1.905,00 | R\$5,44 | R\$ 1.632,00 |
| COLA GLITTER DOURADA 23GRS | UND | 300 | R\$5,44 | R\$1.633,00 | R\$4,54 | R\$1.362,00 | R\$6,35 | R\$ 1.905,00 | R\$5,44 | R\$ 1.632,00 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
 FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CGF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | UND | 300 | R\$5,44 | R\$1.633,00 | R\$4,54 | R\$1.362,00 | R\$6,35 | R\$1.905,00 | R\$5,44 | R\$1.632,00 |
|--|---------|-----|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|
| COLA GLITTER PRATA 23GRS | UND | 20 | R\$17,76 | R\$355,20 | R\$14,80 | R\$296,00 | R\$20,72 | R\$414,40 | R\$17,76 | R\$355,20 |
| COLA EM BASTÃO FÓRMULA EXTRA FORTE DE GRANDE ADERÊNCIA PARA APLICAÇÃO EM DIVERSOS MATERIAIS, NÃO TÓXICA, MÍNIMO 3GRS, CAIXA C/12. | CX | 90 | R\$29,98 | R\$2.698,50 | R\$24,99 | R\$2.249,10 | R\$34,98 | R\$3.148,20 | R\$29,98 | R\$2.698,20 |
| BISNAGA DE COLA TUDO CONTENDO 5MG. | BISNAGA | 80 | R\$18,15 | R\$1.452,27 | R\$15,13 | R\$1.210,40 | R\$21,18 | R\$1.694,40 | R\$18,15 | R\$1.452,00 |
| TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40ML. | UND | 50 | R\$5,44 | R\$272,17 | R\$4,54 | R\$227,00 | R\$6,35 | R\$317,50 | R\$5,44 | R\$272,00 |
| TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML. | UND | 30 | R\$5,44 | R\$163,30 | R\$4,54 | R\$136,20 | R\$6,35 | R\$190,50 | R\$5,44 | R\$163,20 |
| Tinta Para Recarga De Marcador De Quadro Branco, Frasco de 20 ml - Cor Azul | FRASCO | 345 | R\$8,66 | R\$2.987,70 | R\$7,22 | R\$2.490,90 | R\$10,10 | R\$3.484,50 | R\$8,66 | R\$2.987,70 |
| TINTA GUACHE, EMBALAGEM CAIXA COM 06 POTES DE 15ML. | CXA | 900 | R\$6,32 | R\$5.688,00 | R\$5,27 | R\$4.743,00 | R\$7,37 | R\$6.633,00 | R\$6,32 | R\$5.688,00 |
| TINTA SPRAY - CX COM 6 UNIDADEC DE 400ML CADA | CXA | 150 | R\$277,51 | R\$41.626,50 | R\$231,26 | R\$34.689,00 | R\$323,76 | R\$48.564,00 | R\$277,51 | R\$41.626,50 |
| TINTA PARA TECIDO 37ML C/12 CORES | PCT | 120 | R\$51,96 | R\$6.235,20 | R\$43,30 | R\$5.196,00 | R\$60,62 | R\$7.274,40 | R\$51,96 | R\$6.235,20 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, 5/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE.
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CGF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|---|------|-----|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|---------------|-----------|---------------|
| CHAVEIRO COM ETIQUETA PCT C/ 100 | PCT | 30 | R\$86,92 | R\$2.607,70 | R\$72,44 | R\$2.173,20 | R\$101,41 | R\$ 3.042,30 | R\$86,92 | R\$ 2.607,60 |
| BEXIGA DE COR VERMELHA PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$12,12 | R\$2.787,60 | R\$10,10 | R\$2.323,00 | R\$14,14 | R\$ 3.252,20 | R\$12,12 | R\$ 2.787,60 |
| BEXIGA DE COR AMARELA PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$12,12 | R\$2.787,60 | R\$10,10 | R\$2.323,00 | R\$14,14 | R\$ 3.252,20 | R\$12,12 | R\$ 2.787,60 |
| BEXIGA DE COR VERDE PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$12,12 | R\$2.787,60 | R\$10,10 | R\$2.323,00 | R\$14,14 | R\$ 3.252,20 | R\$12,12 | R\$ 2.787,60 |
| BEXIGA DE COR AZUL PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$12,12 | R\$2.787,60 | R\$10,10 | R\$2.323,00 | R\$14,14 | R\$ 3.252,20 | R\$12,12 | R\$ 2.787,60 |
| BEXIGA DE COR ROSA PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$12,12 | R\$2.787,60 | R\$10,10 | R\$2.323,00 | R\$14,14 | R\$ 3.252,20 | R\$12,12 | R\$ 2.787,60 |
| BEXIGA DE COR DOURADA PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$12,12 | R\$2.787,60 | R\$10,10 | R\$2.323,00 | R\$14,14 | R\$ 3.252,20 | R\$12,12 | R\$ 2.787,60 |
| BEXIGA DE COR BRANCO PCT COM 50 | PCT | 230 | R\$12,12 | R\$2.787,60 | R\$10,10 | R\$2.323,00 | R\$14,14 | R\$ 3.252,20 | R\$12,12 | R\$ 2.787,60 |
| BARBANTE ROLO COM 140 METROS | ROLO | 70 | R\$17,46 | R\$1.222,20 | R\$14,55 | R\$1.018,50 | R\$20,37 | R\$ 1.425,90 | R\$17,46 | R\$ 1.222,20 |
| TNT PARA FORRAÇÃO ROLO COM 50 METROS | ROLO | 250 | R\$206,65 | R\$51.662,50 | R\$172,21 | R\$43.052,50 | R\$241,09 | R\$ 60.272,50 | R\$206,65 | R\$ 51.662,50 |
| PALITO DE PICOLÉ EM MADEIRA PONTA REDONDA, PCT C/ 100 | PCT | 100 | R\$7,38 | R\$738,00 | R\$6,15 | R\$615,00 | R\$8,61 | R\$ 861,00 | R\$7,38 | R\$ 738,00 |
| GLITTER ESCOLAR (C/ 12 CORES SORTIDAS) | CX | 200 | R\$13,74 | R\$2.748,00 | R\$11,45 | R\$2.290,00 | R\$16,03 | R\$ 3.206,00 | R\$13,74 | R\$ 2.748,00 |
| CLIPS NR.2/0 GALVANIZADO (CX C/100UN) | CX | 490 | R\$4,74 | R\$2.322,60 | R\$3,95 | R\$1.935,50 | R\$5,53 | R\$ 2.709,70 | R\$4,74 | R\$ 2.322,60 |
| CLIPS NR.3/0 GALVANIZADO (CX C/50UN) | CX | 640 | R\$4,26 | R\$2.726,40 | R\$3,55 | R\$2.272,00 | R\$4,97 | R\$ 3.180,80 | R\$4,26 | R\$ 2.726,40 |
| CLIPS NR.4/0 GALVANIZADO (CX C/500UN) | CX | 550 | R\$4,50 | R\$2.475,00 | R\$3,75 | R\$2.062,50 | R\$5,25 | R\$ 2.887,50 | R\$4,50 | R\$ 2.475,00 |
| CLIPS NR.6/0 GALVANIZADO (CX C/100UN) | CX | 300 | R\$5,94 | R\$1.782,00 | R\$4,95 | R\$1.485,00 | R\$6,93 | R\$ 2.079,00 | R\$5,94 | R\$ 1.782,00 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, 5/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CCF: 06.920.212-5
E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | |
|---|-----|-----------|-------------|----------|-------------|-----------|--------------|-----------|--------------|
| CLIPS NR.8/O GALVANIZADO (CX C/25UN) | 370 | R\$5,52 | R\$2.042,40 | R\$4,60 | R\$1.702,00 | R\$6,44 | R\$ 2.382,80 | R\$5,52 | R\$ 2.042,40 |
| GRAMPEADOR DE MESA: CAPACIDADE PARA ATÉ 25 FLS, DIMENSÕES 15,5CM LARGURA E 5 CM DE ALTURA | 160 | R\$34,08 | R\$5.452,80 | R\$28,40 | R\$4.544,00 | R\$39,76 | R\$ 6.361,60 | R\$34,08 | R\$ 5.452,80 |
| GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA ATÉ 50 FOLHAS. | 30 | R\$77,46 | R\$2.323,80 | R\$64,55 | R\$1.936,50 | R\$90,37 | R\$ 2.711,10 | R\$77,46 | R\$ 2.323,80 |
| GRAMPEADOR DE METAL, PARA ATÉ 100 FOLHAS. | 40 | R\$116,34 | R\$4.653,60 | R\$96,95 | R\$3.878,00 | R\$135,73 | R\$ 5.429,20 | R\$116,34 | R\$ 4.653,60 |
| GRAMPEADOR TIPO PISTOLA PARA GRAMPEAR | 15 | R\$85,86 | R\$1.287,90 | R\$71,55 | R\$1.073,25 | R\$100,17 | R\$ 1.502,55 | R\$85,86 | R\$ 1.287,90 |
| GRAMPO 23/6 C/ 1000 | 180 | R\$8,02 | R\$1.444,20 | R\$6,69 | R\$1.204,20 | R\$9,36 | R\$ 1.694,80 | R\$8,02 | R\$ 1.443,60 |
| GRAMPO 26/6 C/5000 | 670 | R\$8,86 | R\$5.938,43 | R\$7,39 | R\$4.951,30 | R\$10,34 | R\$ 6.927,80 | R\$8,86 | R\$ 5.936,20 |
| GRAMPO 23/8 C/ 5000 | 120 | R\$7,06 | R\$847,60 | R\$5,89 | R\$706,80 | R\$8,24 | R\$ 988,80 | R\$7,06 | R\$ 847,20 |
| GRAMPO P/ PISTOLA CX C/ 5000 | 60 | R\$21,72 | R\$1.303,20 | R\$18,10 | R\$1.086,00 | R\$25,34 | R\$ 1.520,40 | R\$21,72 | R\$ 1.303,20 |
| GRAMPO P/PASTA TIPO TRILHO 80MM CAIXA COM 50 UNIDADES. | 30 | R\$26,82 | R\$804,60 | R\$22,35 | R\$670,50 | R\$31,29 | R\$ 938,70 | R\$26,82 | R\$ 804,60 |
| PERFURADOR DE PAPEL O2 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 12 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPOSITO NA PARTE INFERIOR. | 80 | R\$17,58 | R\$1.406,40 | R\$14,65 | R\$1.172,00 | R\$20,51 | R\$ 1.640,80 | R\$17,58 | R\$ 1.406,40 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CGF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|--|-----|-----|-----------|-------------|-----------|-------------|-----------|-------------|-----------|-------------|
| PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPOSITO NA PARTE INFERIOR. | UND | 20 | R\$96,42 | R\$1.928,40 | R\$80,35 | R\$1.607,00 | R\$112,49 | R\$2.249,80 | R\$96,42 | R\$1.928,40 |
| PERFURADOR DE PAPEL 02 (DOIS) FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS, NA COR PRETO, COM DEPOSITO NA PARTE INFERIOR. | UND | 60 | R\$117,42 | R\$7.045,20 | R\$97,85 | R\$5.871,00 | R\$136,99 | R\$8.219,40 | R\$117,42 | R\$7.045,20 |
| PISTOLA DE GRAMPEAR PAREDE, TAMANHO GRANDE | UND | 5 | R\$517,14 | R\$2.585,70 | R\$430,95 | R\$2.154,75 | R\$603,33 | R\$3.016,65 | R\$517,14 | R\$2.585,70 |
| GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 106/6 | CX | 50 | R\$21,30 | R\$1.065,00 | R\$17,75 | R\$887,50 | R\$24,85 | R\$1.242,50 | R\$21,30 | R\$1.065,00 |
| LIVRO FISCAL, TIPO PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO | UND | 280 | R\$30,46 | R\$8.529,73 | R\$25,39 | R\$7.109,20 | R\$35,54 | R\$9.951,20 | R\$30,46 | R\$8.528,80 |
| LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 153X216MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA. | UND | 120 | R\$16,92 | R\$2.030,40 | R\$14,10 | R\$1.692,00 | R\$19,74 | R\$2.368,80 | R\$16,92 | R\$2.030,40 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CCF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|---|-----|-----|----------|-------------|----------|-------------|----------|--------------|----------|--------------|
| LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS, FORMATO 205X300MM. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 700GR, REVESTIDO COM PAPEL 90GR, PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF1SET 56GR. | UND | 40 | R\$12,42 | R\$496,80 | R\$10,35 | R\$414,00 | R\$14,49 | R\$ 579,60 | R\$12,42 | R\$ 496,80 |
| LIVRO ATA, DIMENSÕES APROXIMADAS 320X220MM, CONTENDO 200 FLS, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE PAUTADO, GRAMATURA 75GR/M2, PAPEL DE ALTA ALVURA, SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA. | UND | 200 | R\$28,26 | R\$5.652,00 | R\$23,55 | R\$4.710,00 | R\$32,97 | R\$ 6.594,00 | R\$28,26 | R\$ 5.652,00 |
| LIVRO DE OCORRÊNCIA, COM 50 FOLHAS, FORMATO 220X320MM: CAPA PAPELÃO 1,040GRS, COR PRETA | UND | 40 | R\$28,26 | R\$1.130,40 | R\$23,55 | R\$942,00 | R\$32,97 | R\$ 1.318,80 | R\$28,26 | R\$ 1.130,40 |
| AGENDA 2022 CAPA DURA FORMATO 123X166MM, 160 FOLHAS | UND | 50 | R\$21,54 | R\$1.077,00 | R\$17,95 | R\$897,50 | R\$25,13 | R\$ 1.256,50 | R\$21,54 | R\$ 1.077,00 |
| CADERNO PEQUENO CAPA DURA, 96FLS. | UND | 80 | R\$6,06 | R\$484,80 | R\$5,05 | R\$404,00 | R\$7,07 | R\$ 565,60 | R\$6,06 | R\$ 484,80 |
| CADERNO BROCHURA, 96 FOLHAS, CAPA DURA, COR AZUL | UND | 420 | R\$11,82 | R\$4.964,40 | R\$9,85 | R\$4.137,00 | R\$13,79 | R\$ 5.791,80 | R\$11,82 | R\$ 4.964,40 |





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|--|-----|-----|----------|-------------|----------|-------------|----------|--------------|----------|--------------|
| CORRETIVO, FORMULA À BASE DE ÁGUA; SEM ODOOR, NÃO TÓXICO, NÃO PREJUDICA O MEIO AMBIENTE, FRASCO COM 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. | CX | 100 | R\$21,66 | R\$2.166,00 | R\$18,05 | R\$1.805,00 | R\$25,27 | R\$ 2.527,00 | R\$21,66 | R\$ 2.166,00 |
| ELÁSTICO, COR AMARELA, MATERIAL LATEX, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, TAMANHO NÚMERO 18, PACOTE COM 100 UNIDADES. | PCT | 80 | R\$6,42 | R\$513,60 | R\$5,35 | R\$428,00 | R\$7,49 | R\$ 599,20 | R\$6,42 | R\$ 513,60 |
| ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 50MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, LARGURA 9MM, COMPRIMENTO 135MM, COMPRIMENTO DA LÂMINA 85MM. | UND | 100 | R\$3,18 | R\$318,00 | R\$2,65 | R\$265,00 | R\$3,71 | R\$ 371,00 | R\$3,18 | R\$ 318,00 |
| ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINAS INTERCAMBIÁVEIS, GRADUÁVEL E COM TRAVA. | UND | 160 | R\$4,56 | R\$729,60 | R\$3,80 | R\$608,00 | R\$5,32 | R\$ 851,20 | R\$4,56 | R\$ 729,60 |
| EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, DIMENSÕES 150X20MM. | UND | 150 | R\$5,62 | R\$843,50 | R\$4,69 | R\$703,50 | R\$6,56 | R\$ 984,00 | R\$5,62 | R\$ 843,00 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CGF: 06.920.212-5
E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|---|-----|-----|-----------|-------------|----------|-------------|-----------|-------------|-----------|-------------|
| UMEDECOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFÍCILMENTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10GR. | UND | 50 | R\$3,82 | R\$191,17 | R\$3,19 | R\$159,50 | R\$4,46 | R\$223,00 | R\$3,82 | R\$191,00 |
| TESOURA USO GERAL INOX 8" SUPERCORTE, COR: PRETO. MATERIAL: INOX DIMENSÃO DO PRODUTO: 1X7X22CM(ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTOS). | UND | 90 | R\$20,10 | R\$1.809,00 | R\$16,75 | R\$1.507,50 | R\$23,45 | R\$2.110,50 | R\$20,10 | R\$1.809,00 |
| TESOURA MÉDIA DE ESCRITÓRIO PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO. 16,5CM | UND | 80 | R\$17,47 | R\$1.397,60 | R\$14,56 | R\$1.164,80 | R\$20,38 | R\$1.630,40 | R\$17,47 | R\$1.397,60 |
| TESOURA DE AÇO MULTIUSO CABO PRETO 21CM. | UND | 60 | R\$18,24 | R\$1.094,40 | R\$15,20 | R\$912,00 | R\$21,28 | R\$1.276,80 | R\$18,24 | R\$1.094,40 |
| TESOURA RESISTENTE PONTA REDONDA, MODELO ESCOLAR DE 1ª QUALIDADE. | UND | 400 | R\$5,94 | R\$2.376,00 | R\$4,95 | R\$1.980,00 | R\$6,93 | R\$2.772,00 | R\$5,94 | R\$2.376,00 |
| TESOURA DE PICOTAR GRANDE, 22CM | UND | 20 | R\$101,22 | R\$2.024,40 | R\$84,35 | R\$1.687,00 | R\$118,09 | R\$2.361,80 | R\$101,22 | R\$2.024,40 |
| PRANCHETA ESCOLAR, EM ACRÍLICO, COR CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO, COM PRENDEDOR METÁLICO | UND | 140 | R\$22,98 | R\$3.217,20 | R\$19,15 | R\$2.681,00 | R\$26,81 | R\$3.753,40 | R\$22,98 | R\$3.217,20 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, 5/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CCF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|--|-----|-----|----------|-------------|----------|-------------|-----------|-------------|----------|-------------|
| PRANCHETA EM MDP OU MDF, TAMANHO: OFÍCIO OU A4, PRENDEDOR DE METAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM E PAPELÃO. | UND | 90 | R\$9,66 | R\$869,40 | R\$8,05 | R\$724,50 | R\$11,27 | R\$1.014,30 | R\$9,66 | R\$869,40 |
| BASTÃO DE COLA QUENTE 30 CM DE COMPRIMENTO E 11,2MM DE ESPESSURA, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE. | KG | 120 | R\$67,14 | R\$8.056,80 | R\$55,95 | R\$6.714,00 | R\$78,33 | R\$9.399,60 | R\$67,14 | R\$8.056,80 |
| BASTÃO DE COLA QUENTE TAMANHO PEQUENO 1 QUILO. | KG | 60 | R\$67,18 | R\$4.030,80 | R\$55,99 | R\$3.359,40 | R\$78,38 | R\$4.702,80 | R\$67,18 | R\$4.030,80 |
| PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 2 CX C/ 100 UNIDADES. | CX | 20 | R\$7,08 | R\$141,60 | R\$5,90 | R\$118,00 | R\$8,26 | R\$165,20 | R\$7,08 | R\$141,60 |
| ALFINETE PARA MAPA E MURAL, NUMERO 1 SORTIDOS, CX COM 50 UNIDADES. | CX | 50 | R\$8,34 | R\$417,00 | R\$6,95 | R\$347,50 | R\$9,73 | R\$486,50 | R\$8,34 | R\$417,00 |
| ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO EM ACRÍLICO PARA PAPEL, APLICAÇÃO MESA DE ESCRITÓRIO. | UND | 50 | R\$96,84 | R\$4.842,00 | R\$80,70 | R\$4.035,00 | R\$112,98 | R\$5.649,00 | R\$96,84 | R\$4.842,00 |
| ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, PORTA LAPIS, CLIPS ETC. | UND | 60 | R\$22,38 | R\$1.342,80 | R\$18,65 | R\$1.119,00 | R\$26,11 | R\$1.566,60 | R\$22,38 | R\$1.342,80 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, 5/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CGF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|---|-------|-----|----------|-------------|----------|-------------|----------|-------------|----------|-------------|
| PISTOLA DE COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE BIVOLT 110V/220V, IDEAL PARA COLAGEM DE PAPEL, FLORES ARTIFICIAIS, ARTIGOS EM MADEIRA, PLÁSTICOS, CERÂMICA, CAIXAS DE PAPELÃO, BRINQUEDOS, ETC. SELO DE SEGURANÇA INMETRO. UTILIZA BASTÃO GROSSO DE 1/2. | UND | 50 | R\$41,98 | R\$2.099,17 | R\$34,99 | R\$1.749,50 | R\$48,98 | R\$2.449,00 | R\$41,98 | R\$2.099,00 |
| FITA ADESIVA, FILME DE BI-POLIPROPILENO ORIENTADO, COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO. DIMENSÕES 45MM X 45MTS. | UND | 60 | R\$9,66 | R\$579,60 | R\$8,05 | R\$483,00 | R\$11,27 | R\$676,20 | R\$9,66 | R\$579,60 |
| FITA ADESIVA TRANSPARENTE POLIPROPILENO 45X50 | ROLO | 120 | R\$6,84 | R\$820,80 | R\$5,70 | R\$684,00 | R\$7,98 | R\$957,60 | R\$6,84 | R\$820,80 |
| FITA ADESIVA PP 18MMX50M TRANSPARENTE. | UNID. | 20 | R\$4,02 | R\$80,40 | R\$3,35 | R\$67,00 | R\$4,69 | R\$93,80 | R\$4,02 | R\$80,40 |
| FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO GRANDE, LARGURA 1,2 CM X 40 M. | UND | 200 | R\$2,62 | R\$524,67 | R\$2,19 | R\$438,00 | R\$3,06 | R\$612,00 | R\$2,62 | R\$524,00 |
| FITA ADESIVA EM CELOFANE TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 12MM X 30M | UND | 100 | R\$2,10 | R\$210,00 | R\$1,75 | R\$175,00 | R\$2,45 | R\$245,00 | R\$2,10 | R\$210,00 |
| FITA ADESIVA TRANSPARENTE FINA TAMANHO PEQUENA, LARGURA 1,2 CM X 10 M. | UND | 80 | R\$1,74 | R\$139,20 | R\$1,45 | R\$116,00 | R\$2,03 | R\$162,40 | R\$1,74 | R\$139,20 |
| FITA CREPE, FITA ADESIVA 48MM X 100 METROS, TRANSPARENTE KIT C/ 05 UNDS. | KIT | 40 | R\$76,68 | R\$3.067,20 | R\$63,90 | R\$2.556,00 | R\$89,46 | R\$3.578,40 | R\$76,68 | R\$3.067,20 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CGF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | UNID. | 560 | R\$19,74 | R\$11.054,40 | R\$16,45 | R\$9.212,00 | R\$23,03 | R\$12.896,80 | R\$19,74 | R\$11.054,40 |
|--|-------|-----|-----------|--------------|-----------|-------------|-----------|--------------|-----------|--------------|
| FITA GOMADA 48MMX400MTS | UND | 200 | R\$18,24 | R\$3.648,00 | R\$15,20 | R\$3.040,00 | R\$21,28 | 4.256,00 | R\$18,24 | 3.648,00 |
| FITA DECORATIVA LARGA, CORES VARIADAS | UND | 150 | R\$10,38 | R\$1.557,00 | R\$8,65 | R\$1.297,50 | R\$12,11 | 1.816,50 | R\$10,38 | 1.557,00 |
| PAPEL AUTO-ADESIVO, TIPO CONTACT, NCOLOR, LARGURA 45CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, ROLO COM 25 CM. | ROLO | 40 | R\$112,14 | R\$4.485,60 | R\$93,45 | R\$3.738,00 | R\$130,83 | 5.233,20 | R\$112,14 | 4.485,60 |
| ETIQUETAS ADESIVAS A4 38,1x99,0 363 PCT C/ 100 | PCT | 4 | R\$97,08 | R\$388,32 | R\$80,90 | R\$323,60 | R\$113,26 | 453,04 | R\$97,08 | 388,32 |
| ETIQUETA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO 3 CARREIRAS 107X36 | CX | 8 | R\$268,44 | R\$2.147,52 | R\$223,70 | R\$1.789,60 | R\$313,18 | 2.505,44 | R\$268,44 | 2.147,52 |
| FITA P/IMPRESSORA MATRICIAL EPSON FX 2190 DIM. 13MM X 14M | UNID. | 9 | R\$44,34 | R\$399,06 | R\$36,95 | R\$332,55 | R\$51,73 | 465,57 | R\$44,34 | 399,06 |
| PASTA AZ, USUAL CARTÃO, LOMBO ESTREITO (LE), DIMENSÕES APROXIMADAS ALTURAS 345MM, LOMBO 55MM, ESPESSURA 1,7MM, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, FORRADA COM PAPEL MONOLUCIDO 75GR, PLASTIFICADO, CAIXA COM 20 UNIDADES | CX | 170 | R\$19,02 | R\$3.233,40 | R\$15,85 | R\$2.694,50 | R\$22,19 | 3.772,30 | R\$19,02 | 3.233,40 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – C/GF: 06.920.212-5
E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|---|-----|------|----------|--------------|----------|--------------|----------|---------------|----------|---------------|
| PASTA DE AZ LOMBO LARGO - TAMANHO: 28,5 X 31,5X7,3CM - RESISTENTES, COM O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E BELEZA - ETIQUETA DUPLA FACE NA LOMBADA - REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PP, POLIPROPILENO DA MESMA COR, ECOLOGICAMENTE CORRETOS - MECANISMOS NIQUELADOS DE ALTA PRECISÃO E CANTONEIRAS DE PROTEÇÃO DE METAL PARA EVITAR QUALQUER DESGASTE - PAPELÃO RESISTENTE DE QUALIDADE SUPERIOR, FEITOS DE ACORDO COM FSC. CAIXA COM 20 UNIDADES | CX | 200 | R\$19,02 | R\$3.804,00 | R\$15,85 | R\$3.170,00 | R\$22,19 | R\$ 4.438,00 | R\$19,02 | R\$ 3.804,00 |
| PASTA PARA ARQUIVO, SUSPENSÃO, PLASTIFICADA, CARTÃO MAMORIZADO 330G, PRESILHAS PLÁSTICAS NA PARTE INTERNA, PONTEIRAS PLÁSTICAS E VISOR PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO 360X240MM. | UND | 7900 | R\$9,06 | R\$71.574,00 | R\$7,55 | R\$59.645,00 | R\$10,57 | R\$ 83.503,00 | R\$9,06 | R\$ 71.574,00 |
| PASTA PLÁSTICA C/ ELÁSTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TRANSPARENTE ESPESURA:0,35MM. | UND | 1800 | R\$4,08 | R\$7.344,00 | R\$3,40 | R\$6.120,00 | R\$4,76 | R\$ 8.568,00 | R\$4,08 | R\$ 7.344,00 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 - Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-16 - CGF: 06.920.212-5
E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|--|-------|-----|----------|--------------|----------|--------------|----------|---------------|----------|---------------|
| PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIIONDA DIMENSÕES: 340X250X40, CORES DIVERSAS | UND | 120 | R\$7,26 | R\$871,20 | R\$6,05 | R\$726,00 | R\$8,47 | R\$ 1.016,40 | R\$7,26 | R\$ 871,20 |
| PASTA PAPELÃO COM ABA E ELÁSTICO, COM TRILHOS, OFÍCIO, TAMANHO: 235X325, EM CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO. | UND | 50 | R\$3,00 | R\$150,00 | R\$2,50 | R\$125,00 | R\$3,50 | R\$ 175,00 | R\$3,00 | R\$ 150,00 |
| PASTA COM GRAMPO E TRILHO 235MMX325MM. PCT COM | UND | 190 | R\$4,74 | R\$900,60 | R\$3,95 | R\$750,50 | R\$5,53 | R\$ 1.050,70 | R\$4,74 | R\$ 900,60 |
| PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS E ETIQUETAS PARA TÍTULOS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 333X40X240MM. | UND | 8 | R\$23,64 | R\$189,12 | R\$19,70 | R\$157,60 | R\$27,58 | R\$ 220,64 | R\$23,64 | R\$ 189,12 |
| PASTA POLIIONDA UNIVERSITÁRIA, DIMENSÕES 380X276X40, BRANCO TRANSLUCIDO, PACOTE COM 5 UNIDADES, COM ELÁSTICO | PCT | 40 | R\$76,56 | R\$3.062,40 | R\$63,80 | R\$2.552,00 | R\$89,32 | R\$ 3.572,80 | R\$76,56 | R\$ 3.062,40 |
| CAIXA P/ ARQUIVO MORTO PAPELÃO GIGANTE 41X30X18 | UNID. | 400 | R\$31,32 | R\$12.528,00 | R\$26,10 | R\$10.440,00 | R\$36,54 | R\$ 14.616,00 | R\$31,32 | R\$ 12.528,00 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CGF: 06.920.212-5
E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | |
|---|-----|-----|----------|----------|-------------|----------|---------------|----------|--------------|
| CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIUNDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BORRÕES, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5X25X13,5CM. | UND | 800 | R\$11,58 | R\$9,65 | R\$7.720,00 | R\$13,51 | R\$ 10.808,00 | R\$11,58 | R\$ 9.264,00 |
| PASTA PARA DOCUMENTO, ABA E ELÁSTICO, POLIUNDA DIMENSÕES 340X250X40MM, CORES DIVERSAS | UND | 20 | R\$8,22 | R\$6,85 | R\$137,00 | R\$9,59 | R\$ 191,80 | R\$8,22 | R\$ 164,40 |
| PASTA PARA DOCUMENTO, COLECIONADOR EM PAPELÃO, COM GRAMPO PLÁSTICO 480MG | UND | 440 | R\$10,08 | R\$8,40 | R\$3.696,00 | R\$11,76 | R\$ 5.174,40 | R\$10,08 | R\$ 4.435,20 |
| PASTA PARA DOCUMENTO, EM POLIUNDA PVC, DIMENSÕES 235X350X20MM CORES DIVERSAS, ABA E ELÁSTICO. | UND | 30 | R\$7,32 | R\$6,10 | R\$183,00 | R\$8,54 | R\$ 256,20 | R\$7,32 | R\$ 219,60 |
| PASTA PLÁSTICA OFÍCIO CRISTAL C/ FERRAGEM 1039 CRISTAL PCT COM 10 UNIDADES | UND | 20 | R\$4,78 | R\$3,99 | R\$79,80 | R\$5,58 | R\$ 111,60 | R\$4,78 | R\$ 95,60 |
| PASTA PLÁSTICA EM "L" Pp 0,12, A4 CRISTAL GOFRADO 1440, PCT COM 10 UNIDADES | UND | 40 | R\$22,50 | R\$18,75 | R\$750,00 | R\$26,25 | R\$ 1.050,00 | R\$22,50 | R\$ 900,00 |
| PEN DRIVE 8GB, USB 2.0 | UND | 50 | R\$51,72 | R\$43,10 | R\$2.155,00 | R\$60,34 | R\$ 3.017,00 | R\$51,72 | R\$ 2.586,00 |
| PEN DRIVE 16GB, USB 2.0 | UND | 50 | R\$62,72 | R\$58,80 | R\$3.136,00 | R\$58,80 | R\$ 2.940,00 | R\$70,56 | R\$ 3.528,00 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 - Capistrano-CE

FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-16 - CCF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|--|-------|-----|-----------|-------------|-----------|-------------|-----------|-------------|-----------|--------------|
| PILHA PALITO 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AAA. VOLTAGEM: 1,5V. PCT. C/ 4 UNIDADES | PCT | 300 | R\$9,33 | R\$2.800,00 | R\$8,75 | R\$2.625,00 | R\$8,75 | R\$2.625,00 | R\$10,50 | R\$ 3.150,00 |
| CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UND | 50 | R\$64,64 | R\$3.232,00 | R\$60,60 | R\$3.030,00 | R\$60,60 | R\$3.030,00 | R\$72,72 | R\$ 3.636,00 |
| CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 08, TIPO MESA, APLICAÇÃO COMERCIAL, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA/SOLAR. | UNID. | 40 | R\$50,24 | R\$2.009,60 | R\$47,10 | R\$1.884,00 | R\$47,10 | R\$1.884,00 | R\$56,52 | R\$ 2.260,80 |
| CD REGRAVÁVEL, IDEAL PARA DOCUMENTOS EM FERA, JOGOS, FOTOS DIGITAIS, APLICAÇÕES MULTIMÍDIAS E ETC.PCT. COM 100 | PCT | 35 | R\$128,75 | R\$4.506,13 | R\$120,70 | R\$4.224,50 | R\$120,70 | R\$4.224,50 | R\$144,84 | R\$ 5.069,40 |
| DVD REGRAVÁVEL | UND | 70 | R\$4,21 | R\$295,03 | R\$3,95 | R\$276,50 | R\$3,95 | R\$276,78 | R\$4,74 | R\$ 331,80 |
| PILHA ALCALINA GRANDE D2, COM 2UND | UNID. | 40 | R\$39,84 | R\$1.593,60 | R\$37,35 | R\$1.494,00 | R\$37,35 | R\$1.494,00 | R\$44,82 | R\$ 1.792,80 |
| PILHA COMUM 1,5V, TIPO: ZINCO CARBONO TAMANHO: AA. VOLTAGEM: 1,5V. | UND | 160 | R\$8,85 | R\$1.416,53 | R\$8,30 | R\$1.328,00 | R\$8,30 | R\$1.328,00 | R\$9,96 | R\$ 1.593,60 |
| BATERIA DE LITHIUM TIPO MOEDA CV CR2032 BATERIA RECARREGAVEL 9V 250 MAH | UND | 80 | R\$4,96 | R\$396,80 | R\$4,65 | R\$372,00 | R\$4,65 | R\$372,00 | R\$5,58 | R\$ 446,40 |



Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 - Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 - CNPJ: 07.063.589/0001-16 - CCF: 06.920.212-5
E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | |
|--|-----|----|-----------|-------------|-----------|-------------|-----------|--------------|-----------|--------------|
| BATERIA RECARREGÁVEL 9V 250 MAH | UND | 20 | R\$16,69 | R\$333,87 | R\$15,65 | R\$313,00 | R\$15,65 | R\$ 313,00 | R\$18,78 | R\$ 375,60 |
| QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMINICO (FORNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM, MOLDURA EM UMINIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVIVIVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 1,50X1,20 | UND | 30 | R\$223,15 | R\$6.694,40 | R\$209,20 | R\$6.276,00 | R\$209,20 | R\$ 6.276,00 | R\$251,04 | R\$ 7.531,20 |
| QUADRO BRANCO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMINICO (FORNICA) BRANCO BRILHANTE, COM ESPESSURA TOTAL DE 17 MM, MOLDURA EM ALUMINIO ANODIZADO FOSCO COM SUPORTE PARA APAGADOR ARREDONDADO, REMOVIVEL E DESLIZANTE COM 40CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO INVIVIVEL, COM MANUAL E CONJUNTO DE ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 90X60. | UND | 15 | R\$107,57 | R\$1.613,60 | R\$100,85 | R\$1.512,75 | R\$100,85 | R\$ 1.512,75 | R\$121,02 | R\$ 1.815,30 |

Praça Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE

FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CGF: 06.920.212-5

E-mail: pmccapistrano@gmail.com





PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Secretaria de Administração e Finanças

| | | | | | | | | | | | |
|---|----|-----|----|-----------------|-----------------|-----------|-------------|------------------|------------------|-----------|--------------|
| CAVALETE FLIP-CHART QUADRO BRANCO E BANDEJA STALO CX 1 UM | C/ | UND | 10 | R\$189,49 | R\$1.894,93 | R\$177,65 | R\$1.776,50 | R\$177,65 | R\$1.776,50 | R\$213,18 | R\$ 2.131,80 |
| | | | | R\$1.452.862,19 | R\$1.213.879,20 | | | R\$ 1.688.106,23 | R\$ 1.456.601,15 | | |



Praca Major José Estelita de Aguiar, S/Nº, Centro, CEP: 62.748-000 – Capistrano-CE
FONE: (85) 3326-1327 – CNPJ: 07.063.589/0001-16 – CCF: 06.920.212-5
E-mail: pmccapistrano@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPISTRANO

Gabinete
do **Prefeito**



PORTARIA Nº 102/2022

Capistrano-CE, 06 de Abril de 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPISTRANO, Antonio Soares Saraiva Junior, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Sra. KARINE VIANA BARROSO, inscrita no CPF de nº 901.955.233-34, para o Cargo em Comissão de **COORDENADOR DO SETOR DE COMPRAS**, referência (COORD), criado pela a Lei Municipal de nº 1.116/2018.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.


REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO, aos 06 (seis) dia do mês de Abril do ano de 2022.


Antonio Soares Saraiva Junior
Prefeito Municipal

Antonio Soares Saraiva Junior
CPF 814.913.713-34
Prefeito de Capistrano

